

भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश
आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को कार्ययोजना बमोजिमको प्रथम चौमासिक प्रगति विवरण

वा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
			१	२	३	४	
६३९	२.७.१५.२३४	स्याउ विशेष कार्यक्रम					
		Milestone १ : कार्यविधि तयारी सूचना प्रवाह					कार्यविधि तयार भएको
		Milestone २ : स्याउका विरुवाको माग संकलन र कृषक छनौट					स्याउ विरुवाका लागि ४४ वटा प्रस्तावबाट १४०७७१ विरुवा माग भएको
		Milestone ३ : स्याउका विरुवाको आपूर्तिकर्ता छनौट					छनौटको प्रक्रियामा
		Milestone ४ : आपूर्तिकर्तासंग सम्झौता					
		Milestone ५ : स्याउका विरुवाको आपूर्ति, वितरण र रोपणको अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ६ : भुक्तानी					
६४०	२.७.७.१५	कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन/परीक्षण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन/परीक्षणका लागि सूचना आह्वान
		Milestone २ : परामर्श छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : सम्भाव्यता अध्ययन/परीक्षणको अनुगमन					
		Milestone ४ : रिपोर्ट मूल्यांकन र भुक्तानी					
६४१	२.७.७.१५	स्थानीय तहको बाउन्डी सर्भे					
		Milestone १ : सर्भे योजना तयारी					सर्भेका लागि योजना तयारी
		Milestone २ : सर्भेका लागि प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन					कर्मचारी व्यवस्थापनका लागि संघीय कार्यलयमा पत्राचार गरिएको
		Milestone ३ : सर्भे कार्यक्रम सञ्चालन (हेरेक महिना १ वटा जिल्लाको सर्भे कार्यका दरले ५ महिनामा ५ वटा जिल्लाको सर्भे)					नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
६४२	५.१.११.९	एग्रो मनाङ प्रा.लि.लाई स्याउ बारी तारवार अनुदान					
		Milestone १ : अनुदानप्राप्तिसंग सम्झौता					सम्झौताका लागि मापदण्ड तयारी गरिएको
		Milestone २ : सञ्चालित कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन					भएको
		Milestone ३ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी					
६४३	११.१.२.२७	कोल्ड स्टोर निर्माण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना आह्वान गरी १४ वटा आवेदन संकलन
		Milestone २ : अनुदानप्राप्ति छनौट					अनुदानप्राप्ति छनौटका लागि स्थलगत अनुगमनका लागि तयारी रहेको अवस्थामा खर्चका लागि सहमति नभएकाले हाल स्थगित
		Milestone ३: अनुदानप्राप्तिसंग सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : कोल्ड स्टोर निर्माणको अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ५ : भुक्तानी					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रममहुर	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
६४७	२.७.१६.४	कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि दिवस मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम					
		Milestone १ : आवेदन संकलन र अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता					आवेदन संकलन गरी तीज महत्सव-२ र मौरी दिवस-१ का लागि सहयोग रकम उपलब्ध गराइएको
		Milestone २ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन (हरेक महिनाको ५ पटकका दरले ४ महिनामा २० पटक)					भएको
		Milestone ३: अनुगमन र भुक्तानी					भएको
६४८	२.७.१६.६	Sustainable Animal and Agriculture for Developing Country को सातौँ अन्तराष्ट्रिय सम्मेलनको सहआयोजना गर्ने					
		Milestone १ : कार्यक्रम सञ्चालनका लागि तयारी					कार्यक्रम संचालनका लागि सम्पूर्ण तयारी गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन					भएको
६५०	२.७.२३.९	कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम					
		Milestone १ : कार्यविधि निर्माण					कार्यविधि स्वीकृतको चरणमा
		Milestone २ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					नभएको
		Milestone ३ : आवेदक छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : सम्झौता / ऋण लगानीको अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ५ : व्याज अनुदान भुक्तानी					
६५१	२.७.७.१४	स्थानीय तहसंगको सहकार्यमा कृषक/गरिव तथा विपन्न परिवार/भूमिहीन तथा सुकुम्बासीको पहिचान					
		Milestone १ : प्रश्नावली तयारी र प्रिटेस्टिड					कार्यवाधे स्वीकृतका लागि आवश्यक प्रक्रीया अगाडी बढेको अन्य कार्य बाँकी
		Milestone २ : तथ्यांक संकलनका लागि गणक र सुपरिवेक्षक व्यवस्थापन					नभएको
		Milestone ३ : तथ्यांक संकलन (प्रत्येक महिना १८ वडा का दरले)					नभएको
		Milestone ४ : तथ्यांक प्रविष्टि (प्रत्येक महिना ३६ वडाको)					नभएको
		Milestone ५ : परिचयपत्र तयार गरि वितरण (प्रत्येक महिना ३६ वडाको)					नभएको
६५२	७.२.८.१	प्राकृतिक प्रकोप र महामारीजन्य रोग र कीराबाट भएको क्षतिका लागि राहत कार्यक्रम					
		Milestone १ : आवेदन संकलन र कार्यक्रम कार्यान्वयन					४ आवेदन संकलन
		Milestone २ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी					भुक्तानी भएको
६५३	८.१.९.२	प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड सञ्चालन					
		Milestone १ : कर्मचारी व्यवस्थापन र कार्यालय स्थापना					steering committee को बैठक बसी आवश्यक तयारी भैरहेको
		Milestone २ : दुग्ध व्यवसाय प्रवर्द्धनका अनुदान उपलब्ध गराउने					नभएको
६५४	२.६.४.५५	कृषि प्राविधिकको सीप र क्षमता अभिवृद्धि तालिम					
		Milestone १ : तालिम सञ्चालनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत					कार्ययोजना तयारी

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २ : कृषि प्राविधिकको सीप र क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन				तालिम कार्यक्रम सम्पन्न
६५५	२.७.२३.१	सागको आधारमा बातावरणमैत्री कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्धनका लागि अनुदान कार्यक्रम				
		Milestone १ : करार सेवाबाट अस्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन				३८ जना कर्मचारीहरूलाई करारमा नियुक्ती गरिएको
		Milestone २ : नमुना कृषि गाउ स्थापनाका लागि नयाँ गाउ छनौट				३६ नयाँ गाउँहरू छनौट भैसकेका
		Milestone ३ : योजना तथा क्रियाकलापहरू छनौट तथा स्वीकृती				कार्ययोजना तयारी भइ स्वीकृतीको अन्तिम चरणमा
		Milestone ४ : कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सम्झौता				नभएको (प्राविधिक समिति गठनसम्बन्धि व्यवस्था भएको समितिको पहिलो बैठक पश्चात संझौता प्रक्रिया सुरु गरिने)
		Milestone ५ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ६ : भुक्तानी				
६५६	२.७.२५.५	मौसमी डाटा मापनका लागि मापन केन्द्र स्थापना				
		Milestone १ : खरिद सम्बन्धि सूचना प्रकाशन				नभएको
		Milestone २ : खरिद सम्झौता				नभएको
		Milestone ३ : यन्त्र तथा उपकरण खरिद र जडान कार्य				नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी				
६६३	२.७.२३.१४	जग्गा एकीकृत गरि बस्ती विकास कार्यक्रमका लागि अनुदान सहयोग				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				कार्यविधि स्वीकृतीको चरणमा
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट				
		Milestone ३ : अनुदानग्राहीसंग सम्झौता				
		Milestone ५ : कार्यक्रम अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ६ : भुक्तानी				
६६४	२.७.२३.२	जग्गा चक्लाबन्दी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अनुदान सहयोग				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आह्वान गरी २५ प्रस्ताव संकलन
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट				छनौटका लागि स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य जारी
		Milestone ३ : अनुदानग्राहीसंग सम्झौता				नभएको
		Milestone ५ : कार्यक्रम अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६७०	२.६.४.६१	गरिव महिला लक्षित तालिम				
		Milestone १ : तालिमको कार्ययोजना तयारी				तालिमको योजना तथा कार्यविधि तयारी हुँदै
		Milestone २ : तालिमका सहभागि छनौट				नभएको
		Milestone ३ : तालिम सञ्चालन (हेरेक महिना २ वटाका दरले जम्मा १० वटा तालिम)				नभएको
६७२	२.७.२५.१३	एक सहकारी एक उत्पादन सहयोग कार्यक्रम				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आह्वान गरी १३ वटा आवेदन संकलन

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २ : अनुदानग्राही सहकारी संस्था को छनौट				छनौटका लागि स्थलगत प्रमाणीकरण कार्य जारी प्रारम्भिक छनौटमा ११ प्रस्ताव अगाडी बढेका
		Milestone ३ : अनुदानग्राही सहकारी संस्थासंग सम्झौता				
		Milestone ४ : कार्यक्रम अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६७७	११.६.२०.२	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन				
		Milestone १ : अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (हरेक महिना १०० पटकका दरले)				कार्यक्रम अनुगमन भैरहेको
६७९	११.६.२०.४	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरू सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आहान गरिएको प्रस्ताव संकलन कार्य जारी
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रम अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६८०	११.६.२०.५	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ ब्लकहरू सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आहान गरिएको प्रस्ताव संकलन कार्य जारी
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६८१	११.६.२०.६	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना पकेटहरूका लागि सशर्त अनुदान				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आहान गरिएको
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				छनौट भएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				जारी
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६८२	११.६.२०.७	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना ब्लकहरूका लागि सशर्त अनुदान				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आहान गरिएको
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				छनौट भएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				जारी
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६८४	११.६.२०.९	कार्यविधि अनुरूपका क्रियाकलापहरूलाई विस्तृतिकरण गरी प्राङ्गारिक मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना आहान भइ प्रस्ताव संकलन कार्य जारी

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र भुक्तानी				
		Milestone ५ : भुक्तानी				
६८५	११.६.२०.१०	प्राङ्गारिक कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन				
		Milestone १ : अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (हरेक महिना ३० वटाका दरले)				अनुगमन कार्य भएको
६८६	११.३.१०.१४	माटो परीक्षण मिनी ल्याब स्थापनाको लागि उपकरण खरिद				
		सूचना आहान				उपकरण खरिदका लागि सूचना आहान
		सम्झौता र सामग्री खरिद				सामग्री खरिद
		मूल्यांकन र भुक्तानी				भुक्तानी भएको
६९६	११.३.१०.७	प्रयोगशालाको लागि माइक्रोस्कोप खरिद				
		सुचिकृत तथा कोटेशन माग				कोटेशन स्वीकृत
		परामर्श छनौट र सम्झौता				खरिद सम्झौता गरिएको
		खरिद तथा भुक्तानी				खरिद तथा भुक्तानी भएको
६९७	२.७.१५.११६	व्यवसायिक करार खेती कार्यक्रम				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				आवेदन संकलन, फिल्ड प्रमाणिकरण सम्पन्न भई मूल्यांकनको क्रममा रहेको
		छनौट र सङ्गृह्यता प्रकृया				
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
६९८	२.७.१५.१२२	मागमा आधारित तथा आकस्मिक सेवा कार्यक्रम				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना आहान गरिएको
		छनौट र सङ्गृह्यता प्रकृया				छनौटका लागि अनुगमन भएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
६९९	२.७.१५.४	प्लान्ट क्लिनिक तथा विषादी सचेतना कार्यक्रम				
		स्थान/बालि छनौट				तनहुँमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी (प्रत्येक महिना २ वटाका दरले)				प्लान्ट क्लिनिक संचालन गरी भुक्तानी दिइएको
७००	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				माग संकलन
		आपूर्तिकर्ता छनौट				आपूर्तिकर्तासँग सम्झौता
		प्रयोगशालाका लागि कामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन				सामग्री खरिद गरी माटो प्रयोगशाला स्थापनाका लागि साविक जिल्ला कृषि विकास कार्यालयसंग रहेका प्रयोगशाला सामग्री व्यवस्थित गरिएको
		भुक्तानी				भुक्तानी भएको
७०१	२.७.५.११२	कृषि तथ्यांक संकलन तथा प्रकाशन				
		तथ्याङ्क संकलन				स्थानीय तहका कृषि शाखासंग समन्वय गरि निर्दिष्ट फर्मेटमा कृषि तथ्यांक संकलन

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		तथ्याङ्क विश्लेषण				विश्लेषणका लागि पेश गरिएको
		डिजाईन तथा छपाई				नभएको
७०२	२.७.७.६	कृष कटिङ्ग तथा उत्पादन अनुमान				
		बाली निरीक्षण				धान बाली निरीक्षण
		नमूना बाली तथा स्थान छनौट				कृषकटिङ्गका लागि स्थान तथा बाली छनौट
		बाली कटानी र तथ्यांक संकलन				४० स्थानबाट कृष कटिङ्ग तथा उत्पादन अनुमानको लागि तथ्यांक संकलन गरिएको
७०५	११.१.२.१६	च्याउ घर निर्माण				
		स्थान छनौट तथा लगत स्टिमेट तयारी				प्रदर्शनीका लागि स्थान छनौट तथा इस्टिमेट तयारी
		सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन
		च्याउ घर निर्माण				निर्माण सम्पन्न
७०६	११.१.२.२	ज्ञान केन्द्र परिसरमा नमूना ग्रीन हाउस निर्माण				
		स्थान छनौट तथा लगत स्टिमेट तयारी				प्रदर्शनीका लागि स्थान छनौट तथा इस्टिमेट तयारी
		सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन
		नर्सरी निर्माण				निर्माण सम्पन्न
७०७	११.३.११.१	मिनी ल्याब स्थापना				
		स्थान छनौट तथा लगत स्टिमेट तयारी				स्थान छनौट तथा इस्टिमेट तयारी
		सामग्री खरिद व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन
		ल्याब संचालन शुरू				ल्याब संचालन गरिएको
७०८	११.३.७.४	डि एस एल आर क्यामरा खरिद				
		सूचिकृत तथा कोटेशन माग				सूचिकृत तथा कोटेशन माग गरिएको
		परामर्श छनौट तथा सम्झौता खरिद तथा भुक्तानी				परामर्श छनौट गरी सम्झौता खरिद गरी भुक्तानी दिएको
७१०	२.७.१५.४७	किम्बु बगैँचा काँटछाँट तथा गोडमेल (ज्यामी परिचालन)				
		Milestone १- कार्यक्रम कार्यान्वयन				काँटछाँटका लागि ज्यामी परिचालन
		Milestone २- भुक्तानी				भुक्तानी दिइएको
७११	२.७.१५.४८	बिजकोयाको लागि रेशमकीरा पालन (ज्यामी परिचालन)				
		Milestone १- कार्यक्रम कार्यान्वयन				रेशमकीरा पालन
		Milestone २- भुक्तानी				भुक्तानी दिइएको
७१२	२.७.१५.४९	कृषकको किम्बु बगैँचा व्यवस्थापन				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				सूचना आह्वान
		Milestone २- माग संकलन र कृषक छनौट				कृषक छनौट कार्य जारी
		Milestone ३- बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन				
		Milestone ४- अनुगमन र भुक्तानी				
७१३	२.७.१५.५०	चौकी रेशमकीरा पालन (ज्यामी परिचालन)				

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १- ज्यामी				रेशम किरा पालनका लागि ज्यामी परिचालन गरिएको
		Milestone २- भुक्तानी				भुक्तानी प्रकृया अगाडी बढेको
७१४	२.७.१५.५१	किम्बु बगैचाको लागि मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद				
		Milestone १- खरिदका लागि तयारी				सामग्री सूची तयारी गरिएको
		Milestone २- खरिद र व्यवस्थापन				खरिद गरिएको
७२२	२.७.१५.६०	रेशमजन्य प्रदशनी सामग्री खरिद				
		Milestone १- लागत स्टिमेट तयारी र आपुर्तिकर्ता छनौट				लागत स्टिमेट तयारी गरी कोटेशन माग गरिएको
		Milestone २- सामझौता र सामग्री खरिद				आपुर्तिकर्ता छनौट गरी सामग्री खरिद गरिएको
		Milestone ३- भुक्तानी				भुक्तानी दिईएको
७२३	२.७.१५.६१	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद				
		Milestone १- लागत स्टिमेट तयारी र आपुर्तिकर्ता छनौट				लागत स्टिमेट तयारी र आपुर्तिकर्ता छनौट गरीएको
		Milestone २- सामझौता र सामग्री खरिद				सामझौता र सामग्री खरिद गरिएको
		Milestone ३- भुक्तानी				भुक्तानी दिईएको
७२४	२.७.१५.६२	गोला सहितको घर खरिद तथा ढुवानी (फार्मभिन्न एपिएरी स्थापना)				
		Milestone १- लागत स्टिमेट तयारी र आपुर्तिकर्ता छनौट				लागत स्टिमेट तयारी र आपुर्तिकर्ता छनौट गरीएको
		Milestone २- सामझौता र घर खरिद				सामझौता र घर खरिद गरिएको
		Milestone ३- भुक्तानी				भुक्तानी दिईएको
७२६	२.७.१५.६७	मौरी उपकरण ७५% अनुदानमा वितरण(पन्जा, टोपी, प्याक्रिड सामग्री)				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन र प्रशारण र आवेदन संकलन				सूचना प्रकाशन र प्रशारण र आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone ३- आवेदक छनौट				आवेदक छनौट गरिएको
		Milestone ४- मौरी सामग्री खरिद र वितरण				भुक्तानी दिईएको
७२९	२.७.१५.७२	च्याउ कृषक तालिम				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन र प्रशारण				च्याउ तालिमका लागि सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २- तालिमका लागि प्रशिक्षार्थी छनौट				तालिमका लागि प्रशिक्षार्थी छनौट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन				तालिम संचालन गरिएको
७३०	२.७.१५.७४	व्यवसायिक च्याउ उत्पादनका लागि मोडल घर निर्माण ५०% अनुदान				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २- कार्यक्रम संचालन सम्झौता				अनुदानप्राहीसँग सम्झौता भएको
		Milestone ३- घर निर्माण				घर निर्माण गरिएको
७३१	२.७.१५.७५	च्याउ विड वितरण ५०% अनुदान				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन र प्रशारण				सूचना प्रकाशन गरी आवेदन संकलन
		Milestone २- बीउका लागि किसान छनौट				कृषक छनौट कार्य जारी रहेको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ३- बीउ वितरण कार्यक्रम संचालन					च्याउ विउ वितरण गरिएको
७३३	११.१.३.५	प्रवेशद्वार तथा चौकीदार घर निर्माण					
		Milestone १- योजना तथा लागत स्टिमेट तयारी					योजना तथा लागत स्टिमेट तयारी गरिएको
		Milestone २- निर्माणकर्ताको छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको छनौट र सम्झौता गरिएको
		Milestone ३- मूल्याङ्कन र भुक्तानी					मूल्याङ्कन कार्य जारी
७३४	११.१.३.६	किरापालन रयाक निर्माण					
		Milestone १- योजना तथा लागत स्टिमेट तयारी					योजना तथा लागत स्टिमेट तयारी गरिएको
		Milestone २- निर्माणकर्ताको छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको छनौट र सम्झौता गरिएको
		Milestone ३- निर्माण कार्य					निर्माण कार्यकोथालनी
		Milestone ४- मूल्याङ्कन र भुक्तानी					मूल्याङ्कन कार्य जारी
७३५	११.१.३.८	विजुली ट्रान्सफर मर्मत तथा पोल, तार खरिद					
		Milestone १- दरभाउपत्र आव्हान					सूचना प्रकाशन
		Milestone २- मर्मतकर्ताको छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३- ट्रान्सफर्मर मर्मत र पोल, तार खरिद					
		Milestone ४- भुक्तानी					
७३६	११.३.२.२	पिकअप खरिद					
		Milestone १- स्पेसिफिकेशन र लागत स्टिमेट तयारी					स्पेसिफिकेशन र लागत स्टिमेट तयारी गरिएको
		Milestone २- आपूर्तिकर्ता छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ता छनौट र सम्झौता भएको
		Milestone २- पिकअप खरिद					पिकअप खरिद गरिएको
		Milestone ३- मूल्याङ्कन र भुक्तानी					भुक्तानी प्रकृया अगाडी बढेको
७३७	११.१.२.२४	अलैची भण्डारण/ बायर हाउस (लमजुङ र गोरखा जिल्ला समेटने गरी)					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृत भएपश्चात सूचना गरिने
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट					नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थसंग सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन					नभएको
		Milestone ५ : अनुदान रकम भुक्तानी					नभएको
७३८	११.१.२.२५	अदुवा संकलन, प्रशोधन तथा भण्डारण केन्द्र (भिमाद र कावासोती)					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृत भएपश्चात सूचना गरिने
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट					नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थसंग सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन					नभएको
		Milestone ५ : अनुदान रकम भुक्तानी					नभएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
७३९	११.१.२.२९	सामुदायिक विउ भण्डारण भवन निर्माण (नवलपुरमा)				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				कार्यविधि स्वीकृत गरी सूचना जारी गरिएको
		Milestone २ : अनुदानग्राही फर्म वा संस्था को छनौट				नभएको
		Milestone ३ : अनुदानग्राही संस्थासंग सम्झौता				नभएको
		Milestone ४ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				नभएको
		Milestone ५ : अनुदान रकम भुक्तानी				नभएको
७४०	२.७.५.३०	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि व्रीड उत्पादन ब्लक				
		Milestone १ : योजना तथा लेआउट तयारी				योजना तथा लेआउट तयारी गरिएको
		Milestone २ : जग्गा तयारी र आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन				आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३ : बाली रोपण र ब्लक निर्माण				धान बाली रोपण र ब्लक निर्माण
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी				अनुगमन कार्य सम्पन्न
		Milestone ५ : प्रदर्शन कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				प्रतिवेदन पेश भएको
७४१	२.७.५.३१	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि फ्लोरिकल्चर ब्लक				
		Milestone १ : योजना तथा लेआउट तयारी				योजना तथा लेआउट तयारी गरिएको
		Milestone २ : जग्गा तयारी र आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन				आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३ : बाली रोपण र ब्लक निर्माण				पुष्प रोपण र ब्लक निर्माण
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी				अनुगमन कार्य सम्पन्न
		Milestone ५ : प्रदर्शन कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				प्रतिवेदन पेश भएको
७४२	२.७.५.३२	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि फलफूल उत्पादन ब्लक				
		Milestone १ : योजना तथा लेआउट तयारी				योजना तथा लेआउट तयारी गरिएको
		Milestone २ : जग्गा तयारी र आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन				आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३ : ब्लक निर्माण				फलफूल रोपण र ब्लक निर्माण
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी				अनुगमन कार्य सम्पन्न
		Milestone ५ : प्रदर्शन कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				प्रतिवेदन पेश भएको
७४३	२.७.५.३३	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि सेमिहाईटेक प्लाष्टिक हाउस तथा ड्रिप जडान				
		Milestone १ : योजना तथा लेआउट तयारी				योजना तथा लेआउट तयारी गरिएको
		Milestone २ : जग्गा तयारी र आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन				आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३ : सेमिहाईटेक प्लाष्टिक घर निर्माण तथा ड्रिप जडान र विरुवा रोपण				तरकारी रोपण र ब्लक निर्माण
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी				अनुगमन कार्य सम्पन्न

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ५ : प्रदर्शन कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन					प्रतिवेदन पेश भएको
७४४	२.७.५.३५	प्राविध प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि विभिन्न उत्पादन सामग्री खरिद तथा ढुवानी खर्च					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा सामग्री विक्रेताको छनौट र सम्झौता					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा सामग्री विक्रेताको छनौट र सम्झौता भएको
		Milestone २ : आवश्यक सामग्री खरिद व्यवस्थापन					अनुगमन कार्य सम्पन्न
		Milestone ३ : अनुगमन र भुक्तानी					प्रतिवेदन पेश भएको
७४५	११.१.२.२०	कृषि तालिम आवास भवन निर्माण					
		Milestone १ : डीजाईन र ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					डीजाईन र ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सिलबन्दी बोलपत्र आह्वान र आवेदन संकलन					सिलबन्दी बोलपत्र आह्वान र आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौताका लागि मूल्याङ्कन जारी
		Milestone ४ : भवन निर्माणको अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ५ : अनुगमन र भुक्तानी					
७४६	११.३.२.९	पिकअप मोटरकार खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ता छनौट भएको
		Milestone ४ : पिकअप कार खरिद, मूल्यांकन र भुक्तानी					पिकअप कार खरिद गरिएको
७४७	११.३.१०.१०	साना मेशिनरी तथा औजार खरिद (कुटो कोदालो आदि)					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन भैरहेको
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ता छनौट भएको
		Milestone ४ : खरिद, मूल्यांकन र भुक्तानी					खरिद गरिएको
७४८	११.३.१०.११	पावर टिलर कल्टी तथा ह्यारो खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन भैरहेको
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ता छनौट भएको
		Milestone ४ : खरिद, मूल्यांकन र भुक्तानी					खरिद गरिएको
७५१	११.४.२.१	कार्यालयभिन्न बाटो निर्माण					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १ : डीजाईन र ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत				डीजाईन र ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सिलबन्दी बोलपत्र आव्हान र आवेदन संकलन				सिलबन्दी बोलपत्र आव्हान र आवेदन संकलन भएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता				निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता अन्तिम चरणमा
		Milestone ४ : बाटो निर्माण कार्यको अनुगमन र प्रतिवेदन				नभएको
		Milestone ५ : भुक्तानी				नभएको
७५२	२.६.४.१०	कृषकस्तर बाली उपचार शिविर पुनर्ताजगी तालिम ४ दिने मोडुल १ -वस्तुगत सेवा टेवा सहित)				
		Milestone १- तालिम सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत				तालिम सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २- कृषकस्तर बाली उपचार शिविर पुनर्ताजगी तालिम ४ दिने मोडुल १ सञ्चलन				कृषकस्तर बाली उपचार शिविर पुनर्ताजगी तालिम ४ दिने मोडुल १ सञ्चलन गरिएको
७५४	२.६.४.१२	प्रादेशिक बाली संरक्षण गोष्ठी				
		Milestone १- गोष्ठी सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत				गोष्ठी सञ्चालनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २- प्रादेशिक बाली संरक्षण गोष्ठी सञ्चलन				प्रादेशिक बाली संरक्षण गोष्ठी सञ्चलन गरिएको
७५५	२.६.४.१३	रासायनिक विषादी न्युनिकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी -सरोकारवाला सबै)				
		Milestone १- गोष्ठी सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत				गोष्ठी सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २- रासायनिक विषादी न्युनिकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी सञ्चलन				गोष्ठी सञ्चलन गरिएको
७५६	२.६.४.५०	विषादी खुद्रा बिक्रेता इजाजत तालिम				
		Milestone १- तालिम सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत				कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २- विषादी खुद्रा बिक्रेता इजाजतका लागि तालिम सञ्चलन				तालिम सञ्चालन गरिएको
७५८	२.७.३.१	टाईकोर्डमा उत्पादन , कल्चर संरक्षण तथा ज्यामी करार				
		Milestone १- ज्यालादारमा ज्यामी करार सम्झौता				करार सम्झौता गरिएको
		Milestone २- मदर कल्चर व्यवस्थापन				कल्चर तयार गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ३- टाईकोडमा उत्पादन र वितरण					वितरणका लागि टाईकोडमा उत्पादन गरिएको
७५९	२.७.१५.१४	प्रयोगशाला निदान सेवा ल्याब रसायन तथा ग्लास वेयर खरिद					
		Milestone १- लागत ईष्टीमेट तयारी र आपूर्तिकर्ता छनौट					लागत ईष्टीमेट तयारी र आपूर्तिकर्ता छनौटगरिएको
		Milestone १- सायन तथा ग्लास वेयर खरिद					सायन तथा ग्लास वेयर खरिद गरिएको
७६१	२.७.१५.१६	सर्भे सर्भिलेन्स कार्यक्रम सुन्तलामा प्रीनिड. रोगमा पि.सी.आर परिक्षण					
		Milestone १- स्थान छनौट					स्थान छनौटका लागि सामन्वय भइरहेको
		Milestone २- नमुना संकलन					नमुना संकलन भएको
		Milestone ३- नमुना परिक्षण					नभएको
७६२	२.७.१५.१७	घुम्ती बाली उपचार शिविर					
		Milestone १- कार्यक्रम कार्यान्वयन (हरेक महिना ३ वटाको दरले)					घुम्ती बाली उपचार शिविर संचालन
७६४	२.७.१५.१९	रोग कीराको म्युजियम व्यवस्थापन					
		Milestone १-म्युजियम व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रसायन र ग्लासवेयर खरिद					म्युजियम व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रसायन र ग्लासवेयर खरिद गरिएको
		Milestone २- रोग कीराको नमुना संकलन					रोग कीराको नमुना संकलन कार्य जारी
		Milestone ३-म्युजियम व्यवस्थापन					म्युजियम व्यवस्थापन गरिएको
७६५	२.७.१५.२०	आइ.पी.एम एप्रोज पदर्शनी					
		Milestone १- प्रदर्शनीको लागि बाली र स्थान छनौट					बाली तथा स्थान छनौटजारी
		Milestone २- आइ.पी.एम एप्रोज पदर्शनी संचालन					नभएको
७७२	२.७.१५.२७	आई.पी.एम श्रोत केन्द्र सुदृढिकरणमा सहयोग कार्यक्रम तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन वरादी तनहुँ					
		Milestone १- स्थान छनौट					स्थान छनौट गरिएको
		Milestone २- प्रस्तावना माग र मुल्याङ्कन					प्रस्तावना माग र मुल्याङ्कनगरिएको
		Milestone ३- कार्यक्रम संचालनको अनुगमन र भुक्तानी					कार्यक्रम संचालनको अनुगमन तथा भुक्तानीका लागि प्रक्रिया अगाडी बढेको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
७७३	२.७.१५.२८	नमुना आई.पि.एम गाउ स्थापना गल्याड.,स्यांगजा र पर्वत विहादी गाउपालिका				
		Milestone १- स्थान छनौट				स्थान छनौट गरिएको
		Milestone २- प्रस्तावना माग र मुल्याङ्कन				प्रस्तावना माग, मुल्याङ्कन जारी
		Milestone ३- आई.पि.एम श्रोत केन्द्र सुदृढिकरणमा सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन				कार्यक्रम संचालन भैरहेको
७७४	२.७.१५.२९	जैविक विषादीको प्रभावकारीता अध्ययन तथा परिक्षण				
		Milestone १- जैविक विषादीहरू छनौट				जैविक विषादीहरू छनौट गरिएको
		Milestone २- फिल्ड र ल्याब मा परिक्षण				फिल्ड र ल्याब मा परिक्षण कार्य जारी
		Milestone ३- प्रतिवेदन तयारी				भएको
७७५	२.७.१५.३०	RBPR ल्याब प्रयोगशाला सञ्चालन र गुणस्तर परिक्षण				
		Milestone १- नमुना परीक्षण (हरेक महिना १५० वटाका दरले)				प्रदेशको नाकामा नमुना परीक्षण भैरहेको
७७६	२.७.१५.३१	प्रदेश भित्रको विषादी विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन,निरिक्षण प्रतिवेदन				
		Milestone १- अनुगमन समिति गठन				अनुगमन समिति गठन भएको
		Milestone २- प्रदेश भित्रको विषादी विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन				अनुगमन गरिएको
		Milestone ३- प्रतिवेदन तयारी				प्रतिवेदन तयारी गरिएको
७७७	२.७.१५.३२	कृषक सहजकर्ताले सञ्चालन गर्ने बाली उपचार शिविर				
		Milestone १- जिल्ला छनौट				जिल्ला छनौट गरिएको
		Milestone २- सहजकर्ता छनौट				सहजकर्ता छनौट गरिएको
		Milestone ३- कार्यक्रम संचालनको अनुगमन र भुक्तानी (हरेक महिना १० वटाका दरले)				कार्यक्रम संचालनको अनुगमन भैरहेको
७७९	२.७.५.३	मानव चहल पहल हुने स्थानमा विषादीको नकारात्मक सम्बन्धी होडिड. बोर्ड स्थापना				
		Milestone १- स्थान छनौट				महानगरपालिका भित्र स्थान छनौट होईंग बोर्ड स्थापना गरिएको
		Milestone २- मानव चहल पहल हुने स्थानमा विषादीको नकारात्मक सम्बन्धी होडिड. बोर्ड स्थापना				होडिड. बोर्ड स्थापना गरिएको
७८३	११.३.७.१७	प्रयोगशालाको लागि माइक्रोस्कोप खरिद				
		Milestone १- खरिदका लागि कार्ययोजना तयारी				खरिदका लागि कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone २- माइक्रोस्कोप खरिद मूल्यांकन र भुक्तानी				माइक्रोस्कोप खरिद मूल्यांकन सम्पन्न
७८४	११.३.७.१९	प्रयोगशालाको लागि स्टेरियो डाइसेक्टिंग माइक्रोस्कोप खरिद				
		Milestone १- खरिदका लागि कार्ययोजना तयारी				खरिदका लागि कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone २- माइक्रोस्कोप खरिद मूल्यांकन र भुक्तानी				माइक्रोस्कोप खरिद मूल्यांकन सम्पन्न
७८५	२.६.४.४१	बीउ बिजन सम्बन्धी स्थलगत घुम्ती तालिम २ दिने				
		Milestone १- लागत अनुमान तयारी र सहभागी छनौट				कार्ययोजना तयार गरी सहभागी छनौट गरिएको
		Milestone २- तालिम संचालन				तालिम संचालन गरिएको
७८६	२.६.४.४५	प्रदेश स्तरीय बीउ उत्पादक ३ दिने कृषक तालिम				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक	कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १- लागत अनुमान तयारी		कार्ययोजना तयार गरिएको
		Milestone २- सहभागी छनौट		सहभागी छनौट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन		तालिम संचालन गरिएको
७८७	२.६.४.५१	प्रमाणित बीउ बिजन उत्पादक तथा सरोकारवालाहरूका लागि तालिम		
		Milestone १- लागत अनुमान तयारी		कार्ययोजना तयार गरिएको
		Milestone २- सहभागी छनौट		
		Milestone ३- तालिम संचालन		
७८८	२.७.६.१६	बीउ प्रमाणिकरण		
		Milestone १- मापदण्ड तयारी		मापदण्ड तयारी गरिएको
		Milestone २- बीउ प्रमाणिकरण (माघ महिनामा २ मे.ट. र जेष्ठ महिनामा ३ मे.ट.)		
७८९	२.७.६.१७	बीउ नमुना परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)		
		Milestone १- कार्यक्रम संचालन (असोज महिनामा १००, माघ महिनामा ३०० र जेष्ठ महिनामा ३०० नमुना परीक्षण)		बिउको नमुना संकलन तथा परीक्षण गरिएको
७९०	२.७.६.१८	बजार बाट बीउ नमुना संकलन तथा परीक्षण		
		Milestone १- बीउ नमुना संकलन		बिउको नमुना संकलन गरिएको
		Milestone २- बीउ परीक्षण		बीउ परीक्षण गरिएको
७९१	२.७.६.२१	बीउ भण्डार अनुगमन निरीक्षण		
		Milestone १- अनुगमन निरीक्षण		बिउ भण्डारको अनुगमन निरीक्षण गरिएको
७९२	२.७.६.२२	बीउ वाली खेत निरीक्षण		
		Milestone १- खेत निरीक्षण (हेरेक महिना ४० हेक्टरका दरले)		बिउ खेतको अनुगमन निरीक्षण गरिएको
७९४	२.७.६.२५	बीउ उत्पादन परिमाणका आधारमा नगद अनुदान कार्यक्रम		
		Milestone १- सूचना प्रकाशन		कार्यविधि स्वीकृति भइ सूचना प्रकाशनका लागि तयारी गरिएको
		Milestone २- निवेदन दर्ता		नभएको
		Milestone ३- फिल्ड प्रमाणिकरण तथा मुल्याङ्कन		नभएको
		Milestone ४- अनुदान वितरण		नभएको
७९७	११.३.७.३८	सिगल च्याम्बर सीड जर्मिनेटर		
		Milestone १- Quotation आव्हान		Quotation आव्हान गरिएको
		Milestone २- Quotation मुल्याङ्कन		Quotation मुल्याङ्कन गरिएको
		Milestone ३- खरिद		खरिद गरी उमार शक्तिजांच गरिएको
७९८	११.६.३.३	अनलाईन सीड सर्टिफिकेशन सिस्टम		
		Milestone १- Quotation आव्हान		Quotation आव्हान गरिएको
		Milestone २- Quotation मुल्याङ्कन		Quotation मुल्याङ्कन गरिएको
		Milestone ३- अनलाईन सीड सर्टिफिकेशन सिस्टम निर्माण		अनलाईन सीड सर्टिफिकेशन सिस्टम निर्माण जारी
		Milestone ४- भुक्तानी		नभएको
८००	२.७.२.१	माटो जाँचको लागि रसायन तथा ग्लासबयर खरिद		
		Milestone १- लागत ईष्टीमेट तयारी		लागत ईष्टीमेट तयार गरिएको
		Milestone २- रसायन तथा ग्लासबयर खरिद		रसायन तथा ग्लासबयर खरिद गरिएको
		Milestone ३- मूल्यांकन र भुक्तानी		मूल्यांकन गरी भुक्तानी दिइएको

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
८०१	२.७.२.२	मलखादको गुणस्तर विश्लेषणको लागि रसायन खरिद				
		Milestone १- रसायन खरिद				रसायन खरिद गरिएको
८०२	२.७.२.३	शुद्धतत्प विश्लेषणको लागि रसायन तथा गलासवयर खरिद				
		Milestone १- रसायन तथा गलासवयर खरिद				रसायन तथा गलासवयर खरिद गरिएको
८०३	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्धन कार्यक्रम				
		Milestone १- स्थान छनोट				स्थान छनोट गरिएको
		Milestone २- किसान पहिचान				किसान पहिचानकार्य संपन्न
		Milestone ३- प्रांगारिक मल प्रयोगको बारे किसानलाई जानकारी				प्रांगारिक मल प्रयोगको बारे किसानलाई जानकारी गराइएको
		Milestone ४- प्राङ्गारिक मल उत्पादन सामग्री वितरण				नभएको
	२.७.६.१३	माटो जाँच तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम				
		Milestone १- तालिम सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत				तालिम सञ्चलनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत भएको
		Milestone २- सहायकस्तर क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चलन				तालिम संचालन गरिएको
८०९	२.७.६.१४	प्रयोगशालामा काम गर्ने कर्मचारीहरूको लागि सुरक्षा सामानहरूको खरिद				
		Milestone १- खरिदका लागि कार्ययोजना तयारी				खरिदका लागि कार्ययोजना तयार गरिएको
		Milestone २- बजार भाउ अनुगमन				बजार भाउ अनुगमन
		Milestone ३- खरिद				खरिद गरी प्रयोग गरिएको
८१०	२.७.६.१५	कार्यालयमा फूलबगैँचा				
		Milestone १- बगैँचाको लागि माटो तयारी				बगैँचाको लागि माटो तयारी गरिएको
		Milestone २- फूल बिरुवा खरिद				फूल बिरुवा खरिद गरिएको
८११	२.७.६.२	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन				
		Milestone १- स्थान छनोट				स्थान छनोट गरिएको
		Milestone २- तालिम/माटो जाँच/सिफारिस (मंसिरमा ४ पटक र अन्य महिनामा ३ पटकका दरले)				शिविर संचालन गरिएको
८१२	२.७.६.३	माटो परीक्षण शिविर तथा तालिम संचालन तथा भ्रमण खर्च				
		Milestone १- स्थान छनोट				स्थान छनोट गरिएको
		Milestone २- तालिम/माटो जाँच/सिफारिस (हेरेक महिनामा ५ पटकका दरले)				माटो जाचको सिलसिलामा भ्रमण गरिएको
८१६	२.८.१.१६	मलको नमूना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण				
		Milestone १- अनुगमन समिति गठन				अनुगमन समिति गठन गरिएको
		Milestone २- प्रदेश भित्रको मल विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन र प्रतिवेदन				प्रदेश भित्रको मल विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
८१७	२.८.१.१७	सुक्ष्म तत्व नमूना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण					
		Milestone १- कृषकको खेत बारीको अनुगमन र योजना तयारी					कृषकको खेत बारीको अनुगमन गरी योजना तयारी गरिएको
		Milestone २- सुक्ष्म तत्व नमूना सङ्कलन/जांच/सीफारिस					सुक्ष्म तत्व नमूना सङ्कलन गरी जांच गरिदै
८१८	२.८.१.१८	भकारो सुधार अनुगमन					
		Milestone १- अनुगमन समिति गठन					अनुगमन समिति गठन गरिएको
		Milestone २- किसानको घर गोठ निरिक्षण र प्रतिवेदन					किसानको घर गोठ निरिक्षण गरिएको
८२१	११.३.७.२८	बोटल टप डिस्पेन्सर					
		Milestone १- दरभाउपत्र आव्हान					दरभाउपत्र आव्हान गरिएको
		Milestone २- छनोट तथा सम्झौता					छनोट तथा सम्झौता भएको
		Milestone ३- जडान र सञ्चालन					जडान गरी सञ्चालनमा ल्याइएको
८२३	११.६.१३.६	स्टिल दराज खरिद					
		Milestone १- बजार भाउ अनुगमन					बजार भाउ अनुगमन गरिएको
		Milestone २- कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३- मुल्याङ्कन					मुल्याङ्कन भएको
		Milestone ३- खरिद					खरिद गरी भुक्तानी दिइएको
८२४	११.६.१३.९	माटो सुकाउने रयाक					
		Milestone १- बजार भाउ अनुगमन					बजार भाउ अनुगमन गरिएको
		Milestone २- कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३- मुल्याङ्कन					मुल्याङ्कन भएको
		Milestone ४- खरिद					खरिद गरी भुक्तानी दिइएको
८२६	२.७.१५.१३७	मौरी नख सुधार कार्यक्रम					
		Milestone १- स्थान छनोट					स्थान छनोट गरिएको
		Milestone २- ढुवानी कार्य					मौरी घर ढुवानी गरिएको
		Milestone ३- नख सुधार					नख सुधार कार्य भएको
८२७	२.७.१५.१३८	मौरी स्थलगत कृषक तालिम					
		Milestone १- सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट					गरिएको कृषक छनोट
		Milestone ३- तालिम सञ्चालन					तालिम सञ्चालन भएको
८२८	२.७.१५.१३९	मौरीघार वितरण कार्यक्रम					
		Milestone १- सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरी आवेदन माग गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट					कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- मौरी घर वितरण					मौरी घर वितरण गरिएको
८२९	२.७.१५.१४०	मौरी सामग्री वितरण(मह प्याकिङ्ग सामग्री,पन्जा,टोपी आदी)					
		Milestone १- सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरी आवेदन माग गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट					कृषक छनोट गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ३- सामाग्री व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ४- वितरण				वितरण कार्य सम्पन्न
८३२	२.७.१५.१४५	मौरी गोला उत्पादन प्रदर्शन				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरी आवेदन माग गरिएको
		Milestone २- स्थान छनोट				स्थान छनोट गरिएको
		Milestone ३- कृषक छनोट				कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ४- प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन (कार्तिकमा १४ वटा र फाल्गुण र जेष्ठमा १३/१३ वटाका दरले)				गोला प्रदर्शन गरिएको
८३३	२.७.१५.१४६	मौरी चरनको लागि एग्रो फरेष्टी कार्यक्रम				
		Milestone १- फलफूल तथा फूल विरुवा छनोट				फलफूल तथा फूल विरुवा छनोट गरिएको
		Milestone २- जमिन तयारी				जमिन तयारी गरिएको
		Milestone ३- रोपण कार्य				रोपण कार्य सम्पन्न
		Milestone ४- समग्र व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन गरिएको
८३४	२.७.१५.१४७	बालीहरूमा मौरीबाट परागसेचन अध्ययन कार्यक्रम				
		Milestone १- बाली छनोट				बाली छनोट गरिएको
		Milestone २- सामाग्री व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन भएको
		Milestone ३- अध्ययन				अध्ययन कार्य जारी
		Milestone ४- विश्लेषण तथा नतिजा प्रकाशन				
८३६	२.७.१५.१५२	मौरी, च्याउ तथा रेशम सम्बन्धी भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				कोटेशन माग गरिएको
		Milestone २- संस्था छनोट				स्थान छनोटका लागि अनुगमन भैरहेको
		Milestone ३- सम्झौता				
		Milestone ४- भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रकाशन				
८४०	२.७.१५.१५७	च्याउ उत्पादन प्रदर्शन				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोटका लागि स्थलगत कृषक छनोटका लागि स्थलगत अनुगमन गरिएको
		Milestone ३- प्रदर्शन				प्रदर्शन कार्य भएको
		Milestone ४- रिपोर्ट निर्माण				
८४१	२.७.१५.१५८	च्याउ विउ उत्पादनको लागि आवश्यक केमिकल्स तथा सामग्री खरिद				
		Milestone इष्टिमेट तयार				इष्टिमेट तयार गरिएको
		Milestone २- कोटेशन लिने र स्वीकृत				कोटेशन लिई स्वीकृत भएको
		Milestone ३- खरिद				खरिद गरिएको
८४२	२.७.१५.१५९	व्यवसायिक च्याउ उत्पादनका लागि मोडल घर निर्माण सहयोग कार्यक्रम				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोटका लागि स्थलगत कृषक छनोटका लागि स्थलगत अनुगमन गरिएको
		Milestone ३- सम्झौता				सम्झौता गरी निर्माण कार्य सम्पन्न
		Milestone ४- अनुगमन र भुक्तानी				भुक्तानी दिइएको
८४३	२.७.१५.१६०	रेशम मोडल फार्म स्थापना				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोटका लागि स्थलगत कृषक छनोटका लागि स्थलगत अनुगमन गरिएको
		Milestone ३- सम्झौता				नभएको
		Milestone ४- अनुगमन र भुक्तानी				नभएको
८४४	२.७.१५.१६१	विजकोया पालन तथा फार्म व्यवस्थापन				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सरसफाई तथा विश्रक्रमण				सरसफाई तथा विश्रक्रमण गरिएको
		Milestone ३- कीरापालन				कीरापालन गरिएको
		Milestone ४- बिज कोया तयार				बिज कोया तयार भएको
८४५	२.७.१५.१६२	चौकी किरा पालन तथा फार्म व्यवस्थापन				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सरसफाई तथा विश्रक्रमण				सरसफाई तथा विश्रक्रमण गरिएको
		Milestone ३- कीरापालन				कीरापालन गरिएको
		Milestone ४- बिज कोया तयार				बिज कोया तयार भएको
८४८	२.७.१५.१७०	किम्बु बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३- काँटछाँट तथा गोडमेल				बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल गरिएको
८५०	२.७.१५.१७४	च्याउ कृषक तालिम				
		Milestone २- कृषक छनोट				कार्य योजना तयार गरी कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन				तालिम संचालन भएको
८५१	२.७.१५.१७५	च्याउ विउ वितरण				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- विउ वितरण				विउ वितरण गरिएको
८५२	२.७.१५.१८३	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद				
		Milestone १- सामग्रीहरूको लिष्ट तयार				सामग्रीहरूको लिष्ट तयार गरिएको
		Milestone २- कोटेशन				कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३- खरिद				सामग्री खरिद गरिएको
८५३	२.७.१५.४७	किम्बु बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल (ज्यामी परिचालन)				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २- सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३- काँटछाँट तथा गोडमेल				काँटछाँट तथा गोडमेल गरिएको
८५४	२.७.१५.६१	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद				
		Milestone १- सामग्रीहरूको लिष्ट तयार				सामग्रीहरूको लिष्ट तयार गरिएको
		Milestone २- कोटेशन				कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३- खरिद				सामग्री खरिद गरिएको
८५५	२.७.१५.७५	च्याउ बिउ वितरण ५०% अनुदान				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- वितरण				च्याउ बिउ वितरण गरिएको
८५६	११.१.३.९	किरा घर टाढ सुधार तथा गेट निर्माण				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- इष्टिमेट तथा डिजाईन				इष्टिमेट तथा डिजाईन तयार गरिएको
		Milestone ३- सम्झौता तथा निर्माण				सम्झौता गरि निर्माण कार्य थालनी
		Milestone ४- अनुगमन र भुक्तानी				कामको अनुगमन गरी भुक्तानी दिईएको
८५७	११.३.२.२	पिकअप खरिद				
		Milestone १- इष्टिमेट तथा स्पेसिफिकेशन				इष्टिमेट तथा स्पेसिफिकेशन माग गरिएको
		Milestone २- आपूर्ति कर्ताको सूची तयार				आपूर्ति कर्ताको सूची तयार गरिएको
		Milestone ३- प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव आवाज				प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव आह्वान गरिएको
		Milestone ४- प्रस्ताव मूल्याङ्कन				प्रस्ताव मूल्याङ्कन गरिएको
		Milestone ५- अनुगमन र भुक्तानी				खरिद पश्चात अनुगमन गरी भुक्तानी दिईएको
८५८	११.५.२२.२	आवास तथा किरा घर रंगारोगन र च्याउ ल्याव सुधार				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- इष्टिमेट तथा डिजाईन				इष्टिमेट तथा डिजाईन तयार गरिएको
		Milestone ३- सम्झौता तथा निर्माण				सम्झौता गरि निर्माण कार्य थालनी
		Milestone ४- अनुगमन र भुक्तानी				कामको अनुगमन गरी भुक्तानी दिईएको
८६२	११.१.२.३	ज्ञान केन्द्र परिसरमा नमुना नर्सरी निर्माण				
		स्थान छनोट तथा लगत स्टिमेट तयारी				स्थान छनोट तथा लगत स्टिमेट तयार गरिएको
		निर्माणकर्ताको छनोट र सम्झौता				निर्माणकर्ताको छनोट गरी सम्झौता गरिएको
		निर्माणको मूल्यांकन र भुक्तानी				निरमाण कार्य जारी
८६२	११.१.२.५	पुस्तकालय कृष म्युजियम तथा पेष्ट म्युजियम भवन निर्माण				
		लगत ईस्टिमेट तयार				लगत ईस्टिमेट तयार गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		बोलपत्र तयारी सूचना प्रकाशन/आवेदन संकलन				बोलपत्र आहान गरी आवेदन संकलन गरिएको
		सुल्याङ्कन छनौट तथा सम्झौता				सम्झौता गरिएको
		सुल्याङ्कन तथा भुक्तानी				
८६६	११.३.७.९	मेशिनरी तथा औजार उपकरण खरिद				
		सूचिकृत तथा कोटेशन माग				सूचिकृत गरी कोटेशन माग गरिएको
		परामर्श छनौट तथा सम्झौता				परामर्श छनौट तथा सम्झौता कार्यसम्पन्न
		खरिद तथा भुक्तानी				मेशिनरी खरिद गरी भुक्तानी दिईएको
८६६	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी २१० वोट आवेदन संकलन भएको
		छनौट र सङ्गृह्यता प्रकृया				कृषक छनौटका लागि अनुगमन जारी
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
८६७	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद				
		सूचिकृत तथा कोटेशन माग				सूचिकृत गरी कोटेशन माग गरिएको
		परामर्श छनौट तथा सम्झौता				परामर्श छनौट तथा सम्झौता कार्यसम्पन्न
		उपकरण खरिद तथा भुक्तानी				वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद गरी भुक्तानी दिईएको
८६९	२.७.१५.१३७	मौरी नख सुधार कार्यक्रम				
		Milestone १- स्थान छनौट				स्थान छनौट गरिएको
		Milestone २- ढुवानी कार्य				मौरी घर ढुवानी गरिएको
		Milestone ३- फर्म स्थापना				एपियरी फर्म स्थापना गरिएको
८७०	२.७.१५.१३८	मौरी स्थलगत कृषक तालिम				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनौट				कृषक छनौट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन				तालिम संचालन गरिएको
८७१	२.७.१५.१३९	मौरीघार वितरण कार्यक्रम				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन भएको
		Milestone २- कृषक छनौट				कृषक छनौटका लागि अनुगमन जारी
		Milestone ३- मौरी घर वितरण अनुगमन र भुक्तानी				नभएको
८७२	२.७.१५.१४०	मौरी सामग्री वितरण(मह प्याकिङ्ग सामग्री,पन्जा,टोपी आदी)				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन भएको

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोटका लागि अनुगमन जारी
		Milestone ३- सामाग्री खरिद र वितरण				नभएको
८७५	२.७.१५.१४५	मौरी गोला उत्पादन प्रदर्शन				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन भएको
		Milestone २- स्थान छनोट				स्थान छनोटका गरिएको
		Milestone ३- कृषक छनोट				कृषक छनोटका लागि अनुगमन गरिएको
		Milestone ४- प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन				प्रदर्शन कार्यक्रम संचालन गरिएको
८७७	२.७.१५.१५१	मौरी चरनको लागि कार्यलय परिसरमा फुल, फलफुल तथा सरसफाई कार्यक्रम				
		Milestone १- फलफूल तथा फूल विरुवा छनोट				फलफूल तथा फूल विरुवा छनोट गरिएको
		Milestone २- जमिन तयारी				जमिन तयारी गरिएको
		Milestone ३- रोपण कार्य				रोपण कार्य भैरहेको
८८१	२.७.१५.१७४	च्याउ कृषक तालिम				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन				तालिम संचालन गरिएको
८८२	२.७.१५.१७५	च्याउ बिउ वितरण				
		Milestone १- सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट				कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- बिउ वितरण				अनुदानमा बिउ वितरण गरिएको
८८३	२.७.१५.१७७	मागमा आधारित मौरी,च्याउ,रेशम कार्यक्रम				
		Milestone १- सूचना प्रवाह तथा माग संकलन				सूचना प्रवाह तथा माग संकलन भैरहेको
		Milestone २- कार्यक्रम सञ्चालन				प्रकृया अगाडी बढेको
		Milestone ३- अनुगमन र भुक्तानी				जारी
८८४	२.७.१५.१७९	किम्बु बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सामाग्री व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone ३- काँटछाँट तथा गोडमेल				काँटछाँट तथा गोडमेल गरिएको
८८५	२.७.१५.१८०	विजकोया उत्पादनको लागि रेशम किरा पालन				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सरसफाई तथा विशकमण				सरसफाई तथा विशकमण गरिएको
		Milestone ३- कीरापालन				कीरापालन भएको
		Milestone ४- विज कोया तयार				विज कोया तयार भैरहेको
८८६	२.७.१५.१८१	चौकी किरा पालन तथा फार्म व्यवस्थापन ज्यामी				
		Milestone १- ज्यामी व्यवस्थापन				ज्यामी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २- सरसफाई तथा विशकमण				सरसफाई तथा विशकमण गरिएको
		Milestone ३- कीरापालन				कीरापालन भएको

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ४- बिज कोया तयार					बिज कोया तयार भैरहेको
८८८	२.७.१५.१८३	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद					
		Milestone १- सामग्रीहरूको लिष्ट तयार					सामग्रीहरूको लिष्ट तयार गरिएको
		Milestone २- कोटेशन					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३- खरिद					सम्झौता गरी खरिद गरिएको
८९१	२.७.१५.१८७	च्याउ कृषक तालिम					
		Milestone १- सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- कृषक छनोट					कृषक छनोट गरिएको
		Milestone ३- तालिम संचालन					तालिम संचालन गरिएको
८९३	११.१.३.६	किरापालन रयाक निर्माण					
		Milestone १- सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २- ईष्टिमेन्ट तथा डिजाईन					ईष्टिमेन्ट तथा डिजाईन तयरी गरिएको
		Milestone ३- सम्झौता तथा निर्माण					सम्झौता भइ निर्माण कार्य अघि बढेको
		Milestone ४- कार्य सम्पन्न					निर्माण कार्य सम्पन्न भएको
८९४	११.५.२२.२	आवास तथा किरा घर रंगारोगन र च्याउ ल्याव सुधार					
		Milestone १ ईष्टिमेन्ट तथा डिजाईन					ईष्टिमेन्ट तथा डिजाईन तयरी गरिएको
		Milestone २- सम्झौता तथा निर्माण					सम्झौता भइ निर्माण कार्य अघि बढेको
		Milestone ३- कार्य सम्पन्न अनुगमन र प्रतिवेदन					कार्य सम्पन्न भएको
९००	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधिकहरू सगको अन्तरक्रिया					
		कार्ययोजना तयारी					कार्ययोजना तयारी गरिएको
		स्थानिय तह छनोट					स्थानिय तह छनोट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी					कार्यक्रम संचालन गरी भुक्तानीका लागि कागजात पेश गरिएको
९०३	२.७.१५.१७	घुम्ती बाली उपचार शिविर					
		आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम संचालन					माग संकलन गरिएको
९०३	२.७.१५.६	कृष कटिग तथा उत्पादन अनुमान					
		नमूना बाली तथा स्थान छनोट					नमूना बाली तथा स्थान छनोट गरिएको
		बाली कटानी र तथ्यांक संकलन					धान बाली कटानी गरी तथ्याङ्क संकलन गरिएको
९०७	२.७.२९.२	कार्यालय पिरसरमा प्रविधि प्रदर्शन (तरकारी च्याउ र मौरी)					
		स्थान पहिचान					स्थान पहिचान भएको
		सामग्री खरिद					सामग्री खरिद गरिएको
		प्रविधि प्रदर्शन					प्रविधि प्रदर्शन गरिएको
९१०	२.७.५.९४	प्लाष्टिक टनेलघर निर्माण सहयोग					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		सूचना प्रवाह तथा माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा २१ माग संकलन
		छनौट प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन भएको
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता				नभएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				नभएको
९१०	५.१.८.१	साना मोडेल फार्म स्थापना				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ३६ माग संकलन
		छनौट प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन भएको
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता				
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९१४	११.३.७.५	सि सि टि भि खरिद र जडान				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह/माग संकलन
		आपूर्तिकर्ता छनौट				आपूर्तिकर्ता छनौट गरिएको
		सि सि टि भि खरिद र जडान				सि सि टि भि खरिद गरी जडान गरिएको
९२२	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ६५ माग संकलन
		छनौट र सङ्गृहण प्रकृया				५९ प्रस्ताव छनौट भएको सम्झौता भैरहेको
		कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				
		भुक्तानी				
९२३	२.७.१५.१११	मागमा आधारित कार्यक्रम				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी माग संकलन गरिएको
		छनौट र सङ्गृहण प्रकृया				छनौटका लागि अनुगमन कार्य जारी
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९२५	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				माग संकलन भैरहेको
		आपूर्तिकर्ता छनौट				आपूर्तिकर्ता छनौट गरिएको
		प्रयोगशालाका लागि कामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन				प्रयोगशालाका लागि सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन गरिएको
९२६	२.७.१५.६	ऋप कटिंग तथा उत्पादन अनुमान				
		बाली तथा स्थान छनौट				बाली तथा स्थान छनौट गरिएको
		बाली कटानी र तथ्यांक संकलन				धान बाली कटानी गरी तथ्याङ्क संकलन गरिएको
९२८	२.७.५.९९.७	रैथाने बालि संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
		बाली छनौट				बाली छनौट गरिएको
		स्थान छनौट				स्थान छनौट भएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				नभएको
९२९	५.१.८.४	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी माग संकलन गरिएको
		छनौट र सङ्गठिता प्रकृया				छनौटका लागि अनुगमन जारी
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९३०	११.४.१५.१	साना सिचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ३५ आवेदन संकलन
		छनौट र सङ्गठिता प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन कार्य अन्तिम चरणमा
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९३१	११.४.१५.१	साना सिचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ५२ आवेदन संकलन
		छनौट र सङ्गठिता प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन कार्य अन्तिम चरणमा
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९३३	२.७.१५.४	प्लान्ट क्लिनिक तथा बिषादी सचेतना कार्यक्रम				
		स्थान/बालि छनौट				स्थान/बालि छनौट गरिएको
		सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी
९३४	११.४.१५.१	साना सिचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ८० आवेदन संकलन
		छनौट र सङ्गठिता प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन कार्य अन्तिम चरणमा
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९३५	११.४.१५.१	साना सिचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा ४१ आवेदन संकलन
		छनौट र सङ्गठिता प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन कार्य अन्तिम चरणमा
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				
९३६	२.७.१५.६४	मोडल फाम सञ्चालन कार्यक्रम				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन
		छनौट प्रकृया				२१ वटा कृषि समुह/सहकारी तथा कृषि फर्मलाई छनौट गरी सम्झौताको लागि सूचना प्रकासन गरिएको
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता				
		कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		भुक्तानी					
९४१	५.१.११.१	विभिन्न वालिबस्तुमा मोडेल फर्म स्थापना					
		सूचना प्रवाह/माग संकलन					सूचना प्रवाह गरिएकोमा ११३ आवेदन संकलन
		छनौट प्रकृया					छनौट कार्य अन्तिम चरणमा
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता					नभएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					
९४२	२.७.१५.१२३	साना मोडेल फार्म स्थापना					
		सूचना प्रवाह/माग संकलन					सूचना प्रवाह गरिएकोमा ९९ आवेदन संकलन
		छनौट प्रकृया					छनौट कार्य अन्तिम चरणमा
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता					
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					
९४३	२.७.१५.१२६	बीउ उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणमा सहयोग					
		बाली तथा स्थान छनौट					कार्यविधि तयारी गरी सूचना जारी गरिने
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता					नभएको
		कार्यक्रम संचालन					नभएको
		अनुगमन तथा भुक्तानी					
९४६	२.७.१५.११२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कृषि बजार केन्द्र स्थापना					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएकोमा २० आवेदन प्राप्त
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट					प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट गरिएको
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन					फिल्ड अनुगमन जारी
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता					
		Milestone ५ : अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ६ : भुक्तानी					
९४७	५.७.१५.१२८	स्थानीय निकायको साझेदारीमा प्रशोधन तथा टिस्यु कल्चर ल्याब स्थापना					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएकोमा २५ आवेदन प्राप्त
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट					प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट गरिएको
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन					फिल्ड अनुगमन जारी
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता					
		Milestone ५ : अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ६ : भुक्तानी					
९४८	२.७.१५.२३८	मनाङ जिल्लाको स्याउ बगैँचा सुधार तथा व्यवस्थापन					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					मापदण्ड तयारी
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट					नभएको
		Milestone ३ : स्थलगत अनुगमन					नभएको
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ५ : अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ६ : भुक्तानी				
९४९	२.७.१५.२३९	लम्जुंग जिल्लामा बिउ आलु भण्डारणमा सहयोग				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				कार्यविधि स्वीकृत भएको सूचनाका लागि तयारी
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट				नभएको
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन				नभएको
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता				
		Milestone ५ : अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ६ : भुक्तानी				
९५०	२.७.१५.२४०	व्यवसायिक तथा उद्वमी कृषक क्षेमता अभिवृद्धि कार्यक्रम				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : सहभागी छनौट तथा कार्यतालीका सार्वजनिक				सहभागी छनौट तथा कार्यतालीका सार्वजनिक गरिएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम कार्यान्वयन अर्थात तालिम संचालन				तालिम संचालन गरिएको
९५१	२.७.१५.२४१	बुड उड सर्टिफिकेसन प्रविधि मार्फत अमिलो फलफूलका विरुवा उत्पादन कार्यक्रम				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				मापदण्ड स्वीकृत भएको सूचनाका लागि तयारी
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट				नभएको
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन				नभएको
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता				
		Milestone ५ : अनुगमन तथा भुक्तानी				
९५२	२.७.१५.२४२	उन्नत जातका फलफूलका विरुवा उत्पादन स्क्रीनिंग हाउस निर्माण (भिमाद)				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				कार्यविधि स्वीकृत भएको
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट				नभएको
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन				नभएको
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता				
		Milestone ५ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन				
		Milestone ६ : रकम भुक्तानी				
९५३	२.७.१५.८७	प्रदेश स्तरीय कृषि मेला प्रदर्शनी				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : स्थान छनौट र व्यवस्थापन				स्थान छनौट र व्यवस्थापन
		Milestone ३ : पर्दर्शनी संचालन तथा पुरस्कार वितरण				
९५६	२.७.१५.३७	विभिन्न वालिबस्तुमा मोडेल फर्म स्थापना				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा २६९ माग संकलन
		छनौट प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत प्रमाणीकरण भैरहेको
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					
९५६	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेट हर्टीकल्चर प्रविधि					
		कार्ययोजना तयारी					कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट					सहभागि छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी					कार्यक्रम संचालन गरिएको
९५८	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण					
		कार्ययोजना तयारी					कार्ययोजना तयारी गरिएको
		स्थानिय तह छनौट					स्थानिय तह छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी (हरेक महिना ८ वटा दरले)					अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिएको
९५९	२.७.२५.१	विभिन्न बालि बस्तुहरूको मोडेल फार्म स्थापना कार्यक्रम					
		सूचना प्रवाह/माग संकलन					सूचना प्रवाह गरिएकोमा २१० माग संकलन
		छनौट प्रकृया					छनौटका लागि स्थलगत प्रमाणिकरण अन्तिम चरणमा
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता					नभएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					
९६१	२.७.५.१०७	५०% अनुदानमा चिया पकेट स्थापना कार्यक्रम					
		सूचना प्रवाह/माग संकलन					सूचना प्रवाह गरी माग संकलन गरिएको
		छनौट प्रकृया					छनौट प्रकृया जारी
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता					नभएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					
९६२	२.७.५.१२१	स्थानीय तह संगको साझेदारीमा कोल्ड रुम स्थापना तथा संचालनको लागि अनुदान सहयोग					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					सूचना प्रवाह गरिएकोमा ३० वटा आवेदन संकलन
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट					प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट कार्य संपन्न
		Milestone ३ : फिल्ड अनुगमन					फिल्ड अनुगमन सम्पन्न
		Milestone ४ : प्रस्ताव स्वीकृति तथा सम्झौता					
		Milestone ५ : कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन					
		Milestone ६ : रकम भुक्तानी					
९६५	२.७.१५.१५	आकाशमिक बाली संरक्षण सेवा					
		आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम संचालन					आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिएको म्याग्दी पर्वतबाट माग भएको
९६६	२.६.४.६९	ज्ञान केन्द्रस्तरीय कृषक तालिम (तरकारी खेति, खाद्यान्न, फलफुल, कृषि यान्त्रिकरण र मौरी च्याउ)					
		कार्ययोजना तयारी					
		सहभागि छनौट					
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी					
९६७	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण					

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		स्थानिय तह छनौट				स्थानिय तह छनौट भएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी प्रक्रिया अगाडी बढेको
९७१	२.७.५.४४	प्रमुख बाली तथा वस्तुहरूको आर्थिक विश्लेषण				
		बाली तथा स्थान छनौट				बाली तथा स्थान छनौट भएको
		बाली कटानी तथा तथ्यांक संकलन				धान बाली कटानी
		बालिको आर्थिक विश्लेषण तथा प्रकाशन				तयारी गरिएको
९७२	२.७.५.४५	स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम				
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट				सहभागि छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी प्रक्रिया अगाडी बढेको
९८०	२.७.१५.१२५	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षण कार्यक्रम (अन्नबाली, तरकारी र फलफूल)				
		स्थान तथा बाली छनौट				स्थान तथा बाली छनौट गरिएको
		सामाग्री व्यवस्थापन तथा संचालन				सामाग्री व्यवस्थापन तथा संचालनगरिएको
		कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी				कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी प्रक्रिया अगाडी बढेको
९८१	२.७.५.१०२	प्रविधि प्रकाशन (लिफलेट, बुकलेट, पोस्टर, पम्प्लेट, आदि)				
		प्रकाशनका लागि सामाग्री संकलन				प्रकाशनका लागि सामाग्री संकलन भैरहेको
		छपाई तथा प्रकाशन				तयारी गरिएको
९८२	२.७.५.१०४	रेडियो मार्फत कृषि सूचना तथा प्रविधि प्रसारण				
		आवश्यकता बमोजिम सूचना आह्वान तथा भुक्तानी (हेरेक महिना १० वटा)				आवश्यकता बमोजिम सूचना आह्वान गरी भुक्तानी दिईएको
९८३	२.७.५.१०८	कार्यालय परिसरमा गाडेनिङ तथा नमूना प्रदर्शन स्थापना				
		कार्यालय परिसरमा स्थान छनौट				कार्यालय परिसरमा स्थान छनौट गरिएको
		सामाग्री व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन गरिएको
		गाडेनिङ तथा नमूना प्रदर्शन स्थापना				गाडेनिङ तथा नमूना प्रदर्शन स्थापना भएको
९८६	२.७.१५.८५	प्रदेश स्तरिय कृषि प्राविधिक कार्यदल समूहको गोष्ठी				
		Milestone १ : कार्ययोजना र लागत ईष्टीमेट स्वीकृत/सहभागी छनौट				कार्ययोजना र लागत ईष्टीमेट स्वीकृत गरिएको
		Milestone १ : गोष्ठी संचालन				गोष्ठी संचालन गरिएको
९८७	२.७.१५.८९	रेडियो एफ एम बाट कृषि कार्यक्रम प्रसारण				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट र सम्झौता				प्रारम्भिक प्रस्ताव छनौट कार्य भएको
		Milestone ३ : कार्यक्रमको अनुगमन				अनुगमन गरिएको
		Milestone ४ : रकम भुक्तानी				भुक्तानीका लागि अगाडी बढेको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१००४	२.७.१५.१७२	प्लान्ट क्लिनिक सञ्चालन				
		स्थान छनौट				स्थान छनौट गरिएको
		सूचना प्रवाह				सूचना प्रवाह गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी (प्रत्येक महिना ३ वटाका दरले)				कार्यक्रम संचालन भैरहेको
१००४	२.७.१५.१७३	स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिक र कृषि ज्ञान केन्द्रमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरूको समन्वयात्मक बैठक				
		सहभागिताका लागि पत्रचारिता तथा बैठक संचालन				स्थानीय तहको सहभागितामा पर्वतमा बैठक संचालन गरिएको
१००४	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				कोटेशन माग गरिएको
		आपूर्तिकर्ता छनौट				आपूर्तिकर्ता छनौट गरिएको
		प्रयोगशालाका लागि कामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन				प्रयोगशालाका लागि कामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन गरिएको
१००९	२.७.१५.६	ऋप कटिग तथा उत्पादन अनुमान				
		नमूना बाली तथा स्थान छनौट				धान बालिको नमूना बाली तथा स्थान छनौट गरिएको
		बाली कटानी र तथ्यांक संकलन (प्रत्येक महिना १०० वटाका दरले)				धान बालिको कटानी भएको
१०१०	२.७.७.४	फलफुल खेति प्रविधि प्रदर्शनी तथा परिक्षण				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी माग संकलन
		कृषक छनौट प्रकृया				कृषक छनौट प्रकृया
		आपूर्तिकर्ता छनौट				नभएको
		विरुवा आपूर्ति तथा वितरण				नभएको
		अनुगमन तथा भुक्तानी				नभएको
१०११	२.७.७.४	फलफुल खेति प्रविधि प्रदर्शनी तथा परिक्षण				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह/माग संकलन
		कृषक छनौट प्रकृया				कृषक छनौट प्रकृया जारी
		आपूर्तिकर्ता छनौट				नभएको
		विरुवा आपूर्ति तथा वितरण				नभएको
		अनुगमन तथा भुक्तानी				नभएको
१०१२	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेट हर्टीकल्चर प्रविधि				
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट				सहभागि छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				
१०१४	२.६.४.२.४	बिउ उत्पादन प्रविधि				
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट				सहभागि छनौट गरी पत्राचार गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१०१५	२.६.४.५	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्रा.स./ना.प्रा.स. हरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम				
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट				सहभागि छनौट गरी पत्राचार गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				विभिन्न विषयमा तालिम कार्यक्रम संचालन गरिएको
१०१६	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधिकहरू सगको अन्तरक्रिया				
		कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		सहभागि छनौट				सहभागि छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				
१०१८	२.७.१५.२५	आई.पि.एम कृषक पाठशाला सञ्चालन - कृषक सहजकर्ता				
		स्थान/बाली छनौट				स्थान/बाली छनौट गरिएको
		कार्यक्रम संचालन (हरेक महिना २ वटाका दरले)				कार्यक्रम संचालन भएको आ.इ.पि.एम समूह गठन
		अनुगमन तथा भुक्तानी				भुक्तानी दिइएको
१०१९	२.७.१५.३४	कृषि यन्त्रीकरण अनुदान				
		सूचना प्रवाह/माग संकलन				सूचना प्रवाह गरी १०० माग संकलन
		छनौट प्रकृया				छनौटका लागि स्थलगत अनुगमन जारी
		अनुदानग्राहीसँग सम्झौता				नभएको
		कृषि यन्त्रिकरण अनुदान कार्यक्रम संचालन				
१०२२	११.१.३.७	ग्यारेज निर्माण				
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत				लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृतगरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन				सूचना प्रकाशन गरी आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता				निर्माणकर्ताको मूल्यांकन गरी सम्झौता गरिएको
		Milestone ४ : मूल्यांकन र भुक्तानी				भुक्तानी भएको
१०२३	११.३.७.१६	वाटर डिस्पेन्सर -युरो गार्ड)				
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत				लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिने				स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिइएको
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता				आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन गरी सम्झौता भएको
		Milestone ४ : खरिद तथा जडान, मूल्यांकन र भुक्तानी				खरिद गरी जडान गरिएको
१०२५	११.३.७.३६	यु एस जि मेशिन खरिद				
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत				स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिइएको
		Milestone २ : स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिने				स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिइएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता
		Milestone ४ : खरिद तथा जडान, मूल्यांकन र भुक्तानी					खरिद तथा जडान, मूल्यांकन र भुक्तानी
१०२६	११.४.२२.१	डिस्पोजेबल पिट निर्माण					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिने					स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिइएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन गरी सम्झौता भएको
		Milestone ५ : मूल्यांकन र भुक्तानी					भएको
१०२७	११.४.२२.२	प्रयोगशाला पक्ष सुधार (टाइल बेशन फ्रिज स्लयाप र्याक आदि निर्माण)					
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिने					स्पेशिफिकेसन र कोटेसन लिइएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन गरी सम्झौता भएको
		Milestone ४ : मर्मत कार्य र अनुगमन					मर्मत कार्य जारी
		Milestone ५ : मूल्यांकन र भुक्तानी					भएको
१०२९	२.७.१८.६५	आकस्मिक सेवा टेवा					आकस्मिक सेवा टेवामा हालसम्म आवेदन नपरेको
	२.७.१८.८४	जिल्ला प्रोफाइल सहित वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन					
१०३१	११.१.३.२२	प्रयोगशाला कोठा मर्मत तथा सुधार					
		Milestone १ लागत इष्टिमेट					लागत इष्टिमेट तथा नक्शा तयारि गरिएको
		Milestone २ निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता
		Milestone ४ मूल्यांकन र भुक्तानी					
१०३२	११.१.३.२३	सेवाग्राहीका लागि बेटिड रुम निर्माण					
		Milestone १ लागत इष्टिमेट					लागत इष्टिमेट तथा नक्शा तयारि गरिएको
		Milestone २ निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता भएको
		Milestone ४ मूल्यांकन र भुक्तानी					
१०३३	११.३.७.२०	युएसजी मेसिन खरिद					
		Milestone १ स्पेशिफिकेसन र लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					स्पेशिफिकेसन र लागत ईष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					
		Milestone ३ खरिद तथा जडान					
१०३६	११.४.२२.४	कार्यालय परिसरमा पानीको भुईँ ट्याङ्की निर्माण(२०ह लि)					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १ लागत इष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत इष्टिमेट तथा नक्शा तयारि गरिएको
		Milestone २ टेण्डर आहान					टेण्डर आहान
		Milestone ४ निर्माण कार्य तथा अनुगमन					
		Milestone ४ मूल्यांकन र भुक्तानी					
१०३७	११.४.२२.५	प्रदर्शनी स्थल निर्माण(मोडेल फार्म,फार्म यान्त्रीकरण सामग्री,औजारहरू)					
		Milestone १ लागत इष्टिमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत इष्टिमेट तथा नक्शा तयारि गरिएको
		Milestone २ टेण्डर आहान					टेण्डर आहान
		Milestone ३ निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					
		Milestone ४ मूल्यांकन र भुक्तानी					
१०४४	११.१.२.२८	बधस्थल निर्माण (आवुखैरेनी गाउँपालिका - ३)					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					प्रकृया अगाडीबढेको
		Milestone २ : अनुदानप्राही छनौट					नभएको
		Milestone ३: अनुदानप्राहीसंग सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : बधस्थल निर्माणको अनुगमन र प्रतिवेदन					नभएको
		Milestone ५ : भुक्तानी					नभएको
१०५५	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधकहरू सगको अन्तरक्रिया					स्थानीय तहका प्राविधकहरू सगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन
१०५६	२.७.१८.१२७.१	गोठ निर्माण/मर्मत सुधार					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह तथा आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone १ : लागत ईष्टिमेट तयारी र पकेटमा कृषक छनौट					लागत ईष्टिमेट तयारी र पकेटमा कृषक छनौट कार्य जारी
		Milestone २ : सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : मुल्याङ्कन तथा भुक्तानी (दोस्रो तथा तेस्रो चौमासिक प्रत्येक महिनामा २ वटा)					
१०५७	२.७.१८.१२७.३	खोप तथा परजिवि नियन्त्रण					
		Milestone १ : औषधी खरिद					आवश्यकता अनुसार औषधी खरिद गरिएको
१०५८	२.७.१८.१६१	सुग्रीवेशी चालिसे पशुपंशी तथा मत्स्य पकेट निर्माण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन
		Milestone २ : अनुगमन, मूल्याङ्कन र छनौट					प्रकृया अगाडी बढेको
		Milestone ३ : सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी					
१०५९	२.७.१८.७३	डेरी पसल सुधार					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरिएकोमा ४ आवेदन संकलन
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : अनुगमन तथा भुक्तानी					
१०६०	२.७.२९.३३	वाखा पकेटमा वोयर बोका खरिद वितरण					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता				छनौट प्रक्रिया अगाडी बढेको
		Milestone ३ : लागत ईष्टीमेट तयारी/बोयर् बोका छनौट/खरिद र वितरण				लागत ईष्टीमेट तयारी/बोयर् बोका छनौट/खरिद र वितरण कार्य जारी
१०६२	२.७.५.६.३	फ्रेसहाउस सुधार कार्यक्रम				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन				सूचना प्रवाह गरिएकोमा १५ आवेदन संकलन
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता				छनौट प्रक्रिया अगाडी बढेको
		Milestone ३ : इष्टिमेट तयारी				नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी				
१०६३	२.७.५.६.३.१	कुखुरा खोर निर्माण तथा बार बन्देज				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन तथा छनौट र सम्झौता				सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन भएको छनौट प्रकृयाजारी
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता				नभएको
		Milestone ३ : इष्टिमेट तयारी				नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी (कार्तिकमा १० वटा, माघमा जण वटा)				नभएको
१०६४	२.७.५.६.३.२	परजिवी, औषधि, खोप तथा रोग नियन्त्रण,				
		Milestone १ : स्थान छनौट/सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन				कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्रममा
१०६५	२.७.५.९.२.१३	खोप सेवा (HS/BQ/FMD/ARV/PPR)				
१०६५		Milestone १ : स्थान छनौट/सामग्री व्यवस्थापन				सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन				भएको
१०६६	२.७.५.९.२.१६	वाझोपन निवारणको लागि घरदैलो शिविर				
		Milestone १ : शिविर संचालनका लागि स्थान छनौट/सामग्री व्यवस्थापन				शिविर संचालनका लागि सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : शिविर कार्यक्रम सञ्चालन				भएको
१०६७	२.७.५.९.२.१८	वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन प्रेसण				वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन गरिदै
	२.७.५.९.५.१	तरल नाईट्रोजन खरिद वितरण हुवानी				तरल नाईट्रोजन खरिद गरिएको
१०६९	२.७.५.९.५.२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन सामग्री खरिद (कन्टेनर, रेफ्री, गन, सिध, एप्रोन, बुट, व्याग आदि)				
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी/सामग्री खरिद				लागत ईष्टीमेट तयारी गरी सामग्री खरिद गरिएको
१०७०	२.७.५.९.५.३	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन कार्यक्रम (गाई भैसी बाख्रा) /प्रत्येक महिना ३०० पशुवस्तुका दरले)				कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन गरिएको
१०७१	२.७.५.९.५.४	डि सि आई पि कार्यक्रम सञ्चालने (१५ हटमा)				डि सि आई पि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
	२.७.५.९५.५	डिसि आईपी हडमा जन्मेका पाडा/पाडी तथा /बाच्छी हुर्काउनेको लागि सहयोग कार्यक्रम (१५ हडमा) कम्तिमा १०० बाच्छी लाई					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone २ : अनुदानप्राहीको छनौट र सम्झौता					अनुदानप्राहीको छनौट कार्य जारी
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी					
१०७३	२.७.५.९६.१	जिल्ला स्तरिय घाँसश्रोत केन्द्र स्थापना					
		Milestone १ : स्थान छनौट/योजना तर्जुमा / सामग्री व्यवस्थापन					सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम अनुगमन तथा भुक्तानी					घाँसश्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि घास रोपिएको
१०७६	११.१.३.१५	पशुपन्छी मोडल फार्मका लागि पुजीगत अनुदान					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरिएकोमा १३५ आवेदन संकलन
		Milestone २ : अनुगमन, मूल्याङ्कन र छनौट					अनुगमन, मूल्याङ्कन कार्य जारी
		Milestone ३ : सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी					नभएको
१०७७	११.१.३.२६	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी मर्मत सुधार					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी					लागत ईष्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : सम्झौता					निर्माणकर्ता संग सम्झौता
		Milestone २ : मूल्याङ्कन तथा भुक्तानी					नभएको
१०७८	११.३.१०.१	यु एस जि मेशिन खरिद तथा जडान					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन गरी आवेदन संकलन
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ताको कामको मूल्यांकन कार्य संपन्न
		Milestone ४ : खरिद तथा जडान, मूल्यांकन र भुक्तानी					खरिद तथा जडान, मूल्यांकन र भुक्तानी कार्य जारी
१०७९	११.३.१०.५	डिजल अक्सिजन नाप्ने उपकरण खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : खरिद तथा जडान					खरिद गरी जडान गरिएको
		Milestone ३ : मूल्यांकन र भुक्तानी					भुक्तानी भएको
१०८०	११.३.१०.६	डिजिटल वाटर टेस्टिङ .र अन्य मत्स्य प्रयोगशाला उपकरण खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : खरिद तथा जडान					जडान गरिएको
		Milestone ३ : मूल्यांकन र भुक्तानी					आपूर्तिकर्ताको कामको मूल्यांकन कार्य जारी

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१०८१	११.५.२२.१	डिस्पोजेबल पिट निर्माण					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन गरी आवेदन संकलन
		Milestone ३ : आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					आपूर्तिकर्ताको मूल्यांकन कार्य जारी
		Milestone ४ : मूल्यांकन र भुक्तानी					नभएको
१०८२	२.८.१.५	तालिम प्रशिक्षार्थहरूले तालिम पश्चात ज्ञान सीप उपयोग र कार्य प्रगति सम्बन्धी अनुगमन					
		Milestone १ : अनुगमन र प्रतिवेदन					पोस्ट ट्रेनिंग अनुगमन
१०८३	११.१.२.२१	पशुसेवा तालिम आवास भवन निर्माण					
		Milestone १ : डीजाईन र ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					डीजाईन र ईष्टीमेट तयारी भइरहेको
		Milestone २ : सिलवन्दी बोलपत्र आव्हान र आवेदन संकलन					नभएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ४ : भवन निर्माण कार्य					
		Milestone ५ : अनुगमन र भुक्तानी					
१०९२	११.१.३.३३	गौसाला निर्माण सुधार					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : स्टीमेट तयारी					निर्माणकोलागि स्टीमेट तयारी
		Milestone ३ : संझौता					नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी					
१०९४	११.३.१०.१	यु एस जि मेशिन खरिद तथा जडान					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
१०९५	११.३.१०.३	ईन्कुबेटर खरिद					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
१०९६	११.३.१०.४	वाइडोप्टिकल माइक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
१०९७	११.३.११.२	सोलार पेनल सेट खरिद तथा जडान					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१०९८	११.३.२२.४	भ्याकुम क्लीनर खरिद					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
१०९९	११.३.७.४	डि एस एल आर क्यामरा खरिद					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
११००	११.३.७.४६	जि पि एस डिभाईस/उपकरण खरिद					
		Milestone १ : स्टीमेट तयारी					स्टीमेट तयारी गरिएको
		Milestone २ : कोटेशन माग					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone ३ : खरिद र भुक्तानी					खरिद भएको
१११०	२.७.१८.१०७	साना मोडल फर्म स्थापना					
		Milestone १ : सूचना आवाहन र निवेदन संकलन					सूचना आवाहन गरी १३७ निवेदन संकलन
		Milestone २ : छनौट तथा सम्झौता					छनौटका लागि स्थलगत प्रमाणीकरण भइरहेको
		Milestone ३ : प्राविधिक अनुगमन प्रतिवेदन र भुक्तानी					नभएको
१११४	२.७.१८.४७.६	जै भेज बर्षिम बिउ खरिद तथा वितरण					
		Milestone १ : कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी र वीउ खरिद					मापदण्ड तयारी गरी वीउ खरिद गरिएको
		Milestone २ : वीउ वितरणको लागि प्रस्ताव आवाहन, छनौट तथा सम्झौता					वीउ वितरणको लागि प्रस्ताव मुल्यांकन भैरहेको
		Milestone ३ : बर्षिम वीउ वितरण कार्यक्रम संचालन तथा प्राविधिक अनुगमन					भएको
१११८	२.७.२२.८.६	वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन					
		Milestone १ : सर्भिलेन्स तथा नमुना मापदण्ड तयारी					नमुना मापदण्ड तयारी गरिएको
		Milestone २ : सर्भिलेन्स कार्यक्रम संचालन तथा नमुना संकलन					भएको
११२०	२.७.२५.४	इपिडीमियोलोजिकल डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ					
		Milestone १ : सर्भिलेन्स तथा नमुना मापदण्ड तयारी					नमुना मापदण्ड तयारी गरिएको
		Milestone २ : सर्भिलेन्स कार्यक्रम संचालन तथा रिपोर्ट संकलन					भएको
११२१	२.७.५.१०.१	आन्तरिक तथा बाह्य पत्रि विरुद्ध औषधी					
		Milestone १ : औषधी गुणस्तर तथा मापदण्ड तयारी र स्थान छनौट					औषधी गुणस्तर तथा मापदण्ड तयारी गरी वितरणकालागी\ स्थान छनौट

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २: औपधी वितरण कार्यक्रम संचालन तथा रिपोर्टिङ				औपधी वितरण कार्यक्रम संचालन गरिएको
११२२	२.७.५.१०.३	गोठका लागि त्रिपाल व्यवस्थापन				
		Milestone १: आवेदन संकन तथा छनौट				आवेदन संकलन तथा छनौट
		Milestone २ : त्रिपाल खरिद र वितरण				त्रिपाल खरिदका लागि सम्झौता गरिएको
११२३	२.७.५.१०.४	चौरी गोठमा पोर्टेबल सोलार वितरण				
		Milestone १: सोलारको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता र सोलार खरिद				चौरीको गोठकालागि सोलारको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता र सोलार खरिद
		Milestone २: सोलार वितरणको लागि प्रस्ताव आव्हान, छनौट तथा सम्झौता				सोलार वितरणको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएको
		Milestone ३: सोलार वितरण कार्यक्रम संचालन तथा प्राविधिक अनुगमन				नभएको
११२६	२.७.५.५.२	कृत्रिम गर्भघाणको लागि आवश्यक लजिष्टिक सामग्रीहरू खरिद				
		Milestone १: लागत ईष्टीमेट तयारी र सप्लायर छनौट				लागत ईष्टीमेट तयारी तथा सप्लायर छनौट
		Milestone २: कृत्रिम गर्भघाणको लजिष्टिक सामग्रीहरू खरिद				कृत्रिम गर्भघाणको लजिष्टिक सामग्रीहरू खरिद गरिएको
११२७	२.७.५.५.४	उन्नत रागो वितरण				
		milestone १ : सुचना प्रवाह आवेदन संकलन				सुचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन
		milestone २ : छनौट र सम्झौता				छनौटका लागि अनुगमन भइरहेको
		milestone ३ : खरिद तथा वितरण				
११२८	२.७.५.५.५	उन्नत बोका वितरण				
		milestone १ : सुचना प्रवाह आवेदन संकलन				सुचना प्रवाह गरी आवेदन संकलन
		milestone २ : छनौट र सम्झौता				छनौटका लागि अनुगमन भइरहेको
		milestone ३ : खरिद तथा वितरण				नभएको
११३१	२.७.५.७.६	विज्ञ केन्द्र स्तरिय पशुपन्डीको तथ्याडक संकलन तथा अध्यावधिक छपाइ वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन				
		milestone १ : तथ्याडक संकलन तथा प्राविधिक समग्री कम्पाईलेसन				तथ्याडक संकलन तथा प्राविधिक समग्री कम्पाईलेसन गरी छपाखानामा दिइएको
		milestone २ : पुस्तिका प्रकाशन				नभएको
११३२	२.७.५.८.१	रानीखेत रोग विरुद्ध खोप सञ्चालन				
		Milestone १: रानीखेत खोप सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता				खोप खरिदका लागि आवश्यक तयारी गरिएको
		Milestone २: खोप लगाउने कार्यक्रम संचालन				भएको
११३३	२.७.५.८.३	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण खोप कार्य सञ्चालन				
		Milestone १: पी पी आर खोप सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता				खोप खरिदका लागि आवश्यक तयारी गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २: खोप लगाउने कार्यक्रम संचालन (हेरेक महिना १० पटकका दरले)					कार्यक्रम संचालन गरिएको
११३५	२.७.५.८.५	पूर्ण खोप युक्त पालिका कार्यक्रम					
		milestone १ : सुचना प्रवाह आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृतिको चरणमा
		Milestone २: सम्पूर्ण खोप सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता र सामग्री खरिद					नभएको
		Milestone ३: पालिकाहरूमा खोप लगाउने कार्यक्रम संचालन					नभएको
११३६	११.३.१०.१३	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरीको लागि उपकरण खरिद (माईक्रोस्कोप, blood analyzer, DO analyzer, PH meter, incubator, centrifuge machine, orthopaedic उपकरण आदि)					
		milestone १ : सुचना प्रवाह आवेदन संकलन					सुचना प्रवाह गरि आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone २: सम्पूर्ण प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता					सम्पूर्ण प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता गरिएको
		Milestone ३: प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी सामग्री खरिद					भएको
११३७	११.३.१०.३	ईन्क्यूबेटर खरिद					
		Milestone १: ईन्क्यूबेटर सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता					सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता गरिएको
		Milestone २: सामग्री खरिद					भएको
११३८	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद					
		Milestone १: वाईनोकुलर र अन्य सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता					वाईनोकुलर र अन्य सामग्रीको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता गरिएको
		Milestone २: सामग्री खरिद					भएको
११३९	११.३.२२.१	बर्डिजो क्यास्टेटर खरिद					
		Milestone १: बर्डिजो कास्टेटरको मापदण्ड तयारी खरिद सम्झौता					मापदण्ड तयारी गरिएको
		Milestone २: सामग्री खरिद					नभएको
११४०	२.६.४.१.१	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम					
		Milestone १ : तालिम योजना/ लागत ईष्टीमेट तयारी र सहभागी छनौट					कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone २ : तालिम सञ्चालन					भएको
११४२	२.६.४.१.३	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम					
		Milestone १ : तालिम योजना/ लागत ईष्टीमेट तयारी र सहभागी छनौट					कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone २ : तालिम सञ्चालन					भएको
११४४	२.७.१८.४४	तरल नाईट्रोजन खरिद तथा ढुवानी व्यवस्थापन					तरल नाईट्रोजन खरिद गरिएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
११४७	११.१.३.१	पोष्टमर्टम कक्ष निर्माण सुधार					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत					लागत ईष्टीमेट तयारी तथा स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन					सूचना प्रकाशन र आवेदन संकलन गरिएको
		Milestone ३ : निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता					निर्माणकर्ताको मूल्यांकन/छनौट र सम्झौता भएको
		Milestone ४ मर्मत कार्य र अनुगमन					मर्मत कार्य र अनुगमन गरिएको
		Milestone ५ : मूल्यांकन र भुक्तानी					जारी
११५१	२.७.५.५.१	कृत्रिम गर्भाधानको लागि तरल नाइट्रोजन खरिद ढुवानी वितरण					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी/खरिद					तरल नाइट्रोजन खरिद गरिएको
११५२	२.७.५.५.२	कृत्रिम गर्भाधानको लागि आवश्यक लजिष्टिक सामग्रीहरू खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी/सामग्री खरिद					तरल नाइट्रोजन तथा अन्य सामग्री खरिद गरिएको
११५५	२.७.१८.६६	कृत्रिम गर्भाधान सामग्री खरिद					
		Milestone १ लागत ईष्टीमेट तयारी/सामग्री खरिद					तरल नाइट्रोजन खरिद गरिएको
११५६	२.७.१८.६७	तरल नाइट्रोजन ढुवानी तथा व्यवस्थापन					तरल नाइट्रोजन खरिद गरिएको
११५८	२.७.१८.७०	पशु आहारा- घांसको स्रोतकेन्द्र स्थापना					
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आहान गरिएको
		Milestone २ अनुदाग्राहीसंग सम्झौता/स्रोतकेन्द्र स्थापना					जारी
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
११५९	२.७.१८.७१	पशु आहारा-घांसको उत्पादनमा आधारित लागत अनुदान					
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आहान गरिएको
		Milestone २ अनुदाग्राहीसंग सम्झौता					सम्झौताका लागि प्रकृया अगाडी बढाइएको
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
११६०	२.६.४.३०	क्रियाकलाप ८ : कृषकको सिप र क्षमता अभिवृद्धि तालिम					
		Milestone १ : तालिम सञ्चालनका लागि कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत					कार्ययोजना तयारि गरिएको
		Milestone २ : सीप र क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन					तालिम संचालन गरिएको
११६८	२.७.१८.९७	पशुपन्छि नक्ष सुधार कार्यक्रम					
		Milestone १ : कृ.ग.को लागि तरल नाइट्रोजन खरिद					तरल नाइट्रोजन खरिद गरिएको

वा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २ : राँगी बोका खरिद अनुदान सुचना प्रवाह र अवेदन संकलन				
		Milestone ३ : कृषक छनोट				
११७६	२.७.२२.४	क्रियाकलाप ३ : पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा कार्यक्रम				
		Milestone १ : औषधी खरिद				औषधी खरिद गरिएको
११७९	२.७.१८.१३८	बंगुर पकेट क्षेत्रमा फलोअप खोर निर्माण सुधार				
		Milestone १ : सम्झौता				सम्झौता गरिएको
		Milestone २ : समुहमा कार्ययोजना तयारी				भएको
		Milestone ३ : अनुगमन तथा भुक्तानी				
११८३	२.७.१८.४४	तरल नाईट्रोजन खरिद तथा ढुवानी व्यवस्थापन				
		Milestone १ : आवश्यकता अनुसार नाईट्रोजन खरिद तथा ढुवानी				नाईट्रोजन खरिद गरिएको
	२.७.१८.४४	कृतिम गर्भाधान लजिष्टिक व्यवस्थापन				
		Milestone १ : लगत अनुमान तयारी र स्वीकृत				लगत तयारी तथा स्वीकृत भएको
		Milestone २ : खरिद व्यवस्थापन				भएको
११८९	११.१.३.१५	पशुपन्छी मोडल फार्मका लागि पुजीगत अनुदान				
		Milestone १ : सूचना प्रकाशन/माग संकलन				सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २ : फिल्ड अनुगमन				३०३ आवेदन मध्ये १९२ को स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य सम्पन्न
		Milestone ३ : छनोट तथा संझौता				जारी
		Milestone ४ : अनुगमन तथा भुक्तानी				
११९१	११.१.३.२०.१	गोठ/ निर्माणमा/सुधारमा सहयोग				
		Milestone १ : सूचना प्रकाशन/माग संकलन				सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : छनोट तथा संझौता				छनोट कार्य जारी
		Milestone ३ : इस्टिमेट तयारी				नभएको
		Milestone ३ : अनुगमन तथा भुक्तानी				नभएको
११९५	२.७.१७.१	मत्स्य व्यवसायी उपकरण वितरण (जाल स्नेक टूयापर स्कुप नेट ड्रयाग नेट एरेटर आदी)				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २- व्यवसायी छनोट				जारी
		Milestone ३- उपकरण वितरण				भएको
११९६	२.७.१७.१०	५० प्रतिशत अनुदानमा पेलेट मेसिन वितरण				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २- अनुदानग्राही छनोट				जारी
		Milestone ३- मेसिन वितरण				नभएको
११९८	२.७.१७.६	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २- अनुदानग्राही छनोट र सम्झौता				छनोट कार्य जारी
		Milestone ३- अनुगमन र भुक्तानी				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
११९९	२.७.१८.४७.६	जै भेज बर्षिम विउ खरिद तथा वितरण					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी र खरिद सम्झौता					कोटेशन माग गरिएको
		Milestone २ : खरिद तथा ढुवानी र वितरण					खरिदका लागि सम्झौता गरिएको
१२०२	२.७.२२.१	पशु स्वास्थ्य तथा बाइोपन निवारण शिवीर					
		Milestone १ : शिविर संचालनका लागि स्थान छनौट/सामग्री व्यवस्थापन					शिविर संचालनका लागि सामग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : शिविर कार्यक्रम सञ्चालन					भएको
१२०३	२.७.५.५.२	कृत्रिम गर्भधानको लागि आवश्यक लजिष्टीक सामग्रीहरू खरिद					
		Milestone १ : लागत ईष्टीमेट तयारी/सामग्री खरिद					आवश्यक सामग्री खरिद गरिएको
१२०४	२.७.५.५.३	उन्नत साढे वितरण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : लागत ईष्टीमेट तयारी/उन्नत साढे छनौट/खरिद र वितरण					ल.इ.तयार गरिएको
१२०५	२.७.५.५.४	उन्नत रागो वितरण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : लागत ईष्टीमेट तयारी/उन्नत रागो छनौट/खरिद र वितरण					तयार गरिएको
१२०६	२.७.५.५.५	उन्नत बोका वितरण					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : लागत ईष्टीमेट तयारी/उन्नत बोका छनौट/खरिद र वितरण					ल.इ.तयार गरिएको
१२१४	२.७.५.५.०.१	पाडा पाडी हुर्काउने फर्म स्थापन सहयोग					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृतिको चरणमा
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
१२१५	२.७.५.५.०.२	बाच्छी हुर्काउने फर्म स्थापना सहयोग					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृतिको चरणमा
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
१२१९	२.७.१८.१५३	याक चौरीलाई विश्रामस्थल निर्माण					
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ अनुदाग्राहीसंग सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी					

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१२२०	२.७.१८.४८.१	व्यवसायिक फार्म स्थापना					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : फिल्ड भेरिफिकेशन/छनौट/अनुदाप्राहीसंग सम्झौता					१७७ फार्मको स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य सम्पन्न
		Milestone ३ : अनुगमन र भुक्तानी					
१२२७	२.७.१८.१०७	क्रियाकलाप ४ : पशुपन्छि तथा मत्स्य मोडेल फार्म स्थापना					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : फिल्ड भेरिफिकेशन					६३५ प्रस्तावमा ५० प्रतिशतको स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य सम्पन्न
		Milestone ३ : आवेदक छनौट तथा सम्झौता					
		Milestone ४ : कार्यक्रम अनुगमन र भुक्तानी					
१२२८	२.७.१७.३१	फेवातालका जलारीलाई अनुदानमा केज वितरण					
		Milestone १ : आवेदन संकलन					आवेदन संकलन
		Milestone २ : फिल्ड अनुगमन छनौट र सम्झौता					अनुदानप्राहीसंग सम्झौता गरिएको
		Milestone ३ : अनुदान वितरण तथा अनुगमन					
१२२९	२.७.१७.६	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान					
		Milestone १ : प्रस्ताव आव्हान					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : फिल्ड अनुगमन छनौट र समझौता					नभएको
		Milestone ३ : अनुदान वितरण तथा अनुगमन					
१२३१	२.७.१८.१५९	पशुपन्छी तथा मत्स्य पकेट स्थापना					
		Milestone १ : प्रस्ताव आव्हान					सूचना आह्वान गरिएकोमा ३ आवेदन प्राप्त
		Milestone २ : फिल्ड अनुगमन छनौट र समझौता					नभएको
		Milestone ३ : अनुदान वितरण तथा अनुगमन					
१२३२	२.७.१८.१६०	बाखा विकास नल्लसुधार तथा अनुसन्धान कार्यक्रम					
		Milestone १ : कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी					मापदण्ड तयारी नभैसकेको
		Milestone २ : अनुसन्धानकर्ताका लागि प्रस्ताव आव्हान, छनौट तथा सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : कार्यक्रमका लागि अनुसन्धानकर्ताले कार्यक्रम संचालन तथा कार्यक्रम अनुगमन					नभएको
१२३३	२.७.१८.१६२	बोयर र खरी बाखा नल्ल सुधार कार्यक्रम भानुमती तनहुँ					
		Milestone १ : कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी					मापदण्ड तयार गरिदै
		Milestone २ : बोका आयातका लागि बोलपत्र आव्हान तथा छनौट					नभएको
		Milestone ३ : बोका आयात, कृषक छनौट तथा वितरण					नभएको
१२३४	२.७.१८.३	पशुपंक्षी तथा मत्स्य तथ्यांक संकलन तथा प्रेषण					
		Milestone १ : फर्मेट तयारी					तथ्यांकका लागि फर्मेट तयारी गरिएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम कार्यान्वयन					भएको

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक				कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१२३६	२.७.२८.२	केन्द्र परिसरमा घासको डेग्रोस्ट्रेशन प्लट बनाउने					
		Milestone १ : स्थान छनौट					स्थान छनौट गरिएको
		Milestone २ : समामाग्री व्यवस्थापन					घाँस बीउ खरिद गरिएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम कार्यान्वयन					भएको
१२३७	२.७.१७.२	मत्स्य विकास नर्सरी भरी वितरण तथा ढुवानी					
		Milestone १- सूचना प्रकाशन					सूचना आह्वान
		Milestone २- अनुदानग्राही छनौट					नभएको
		Milestone ३- नर्सरी भूरा वितरण					भएको
१२३८	२.७.१७.२	मत्स्य विकास नर्सरी भूरा वितरण तथा ढुवानी					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट					आवेदन संकलन कार्य जारी
		Milestone २ : लागत ईष्टीमेट तयारी/भूरा खरिद र वितरण					लागत ईष्टीमेट तयार गरी भूरा खरिद र वितरण कार्य सम्पन्न
१२४०	२.७.१८.४८.१	व्यवसायिक फार्म स्थापना					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					सूचना आह्वान गरिएकोमा ३५८ आवेदन संकलन
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता					स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य जारी
		Milestone ३ : कार्यक्रम सञ्चालन					भैरहेको
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी					
१२४१	२.७.२५.३	पाडापाडी हुर्काउने कार्यक्रम					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन					कार्यविधि स्वीकृतिको चरणमा
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता					नभएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम सञ्चालन					नभएको
		Milestone ४ : अनुगमन र भुक्तानी					नभएको
१२४९	२.७.१८.५२	पशु पन्छी पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन-गाई पकेट फलो अप					
		Milestone १:कार्यक्रम अभिमुखीकरण					अभिमुखीकरण कार्य गरिएको
		Milestone २:कार्यक्रम संचालन					भएको
१२५०	२.७.१८.५३	पशु पन्छी पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन-बंगुर पकेट फलो अप					
		Milestone १:कार्यक्रम अभिमुखीकरण					अभिमुखीकरण कार्य गरिएको
		Milestone २:कार्यक्रम संचालन					भएको
१२५७	२.७.२३.९	क्रियाकलाप ५ : पशुपन्छी तथा मत्स्य पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम					
		Milestone १ :सूचना प्रवाह/आवेदन संकलन					सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : फिल्ड भेरिफिकेशन					स्थलगत प्रमाणिकरण कार्य जारी
		Milestone ३ : आवेदक छनौट तथा सम्झौता					
		Milestone ४ : कार्यक्रम अनुगमन र भुक्तानी					
१२५८	२.७.७.१४	क्रियाकलाप ६: पशुपंक्षी अनुवांशिक श्रोत संरक्षण कार्यक्रम					
		Milestone १ : सूचना प्रवाह/सम्भाव्य क्षेत्र अध्ययन					सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : आवेदक छनौट तथा सम्झौता					
		Milestone ३ : कार्यक्रम अनुगमन र भुक्तानी					

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
१२६३	२.७.१८.१६३	स्थानिय जातको कुखुरा हाचिड र ब्रुडिड केन्द्र स्थापना तनहुँ				
		Milestone १: कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी/प्रस्ताव आव्हान				मापदण्ड तयार गरी सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २: छनौट तथा सम्झौता				नभएको
		Milestone ३: हाचिड र ब्रुडिड केन्द्रहरू स्थापना र अनुगमन				नभएको
१२६४	२.७.१८.४७.१	एक निर्वाचन क्षेत्र एक नमुना घांसेवाली श्रोत केन्द्र स्थापना				
		Milestone १ : सूचना प्रकाशन				सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३ : कार्यक्रम कार्यान्वयन				
१२६५	२.७.१८.३४.८	परजिवि नियन्त्रण तथा खोप व्यावस्थापन				
		Milestone १ : स्थान छनौट/सामाग्री व्यवस्थापन				सामाग्री व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन				भैरहेको
१२६६	२.७.१८.३४.९	गोठ खोर निर्माण सुधारमा सहयोग				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन				सूचना प्रवाह गरिएको
		Milestone २ : अनुदानप्राप्तीको छनौट र सम्झौता				छनौट प्रक्रिया जारी
		Milestone ३ : कार्यक्रम सञ्चालन				नभएको
		Milestone ४ : मूल्यांकन र भुक्तानी				नभएको
१२७१	२.७.१८.७२	मत्स्य पसल सुधार				
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट				सूचना आह्वान गरिएकोमा ३ वटा माग संकलन
		Milestone २ अनुदाप्राप्तीसंग सम्झौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी				
१२७२	२.७.१८.७३	डेरी पसल सुधार				
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट				सूचना प्रकाशन गरिएको
		Milestone २ अनुदाप्राप्तीसंग सम्झौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी				
१२७३	२.७.१८.७४	चिस्थान केन्द्र स्थापना				
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट				सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ अनुदाप्राप्तीसंग सम्झौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३ अनुगमन र भुक्तानी				
१२७८	२.७.५.१६	साइलेज वितरण तथा ढुवानीमा अनुदान				
		Milestone १ : साइलेज ढुवानी मापदण्ड तयारी/ मागपत्र आव्हान				मापदण्ड तयार गरी सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : छनौट र मूल्यांकन				नभएको
		Milestone ३: अनुगमन र अनुदान रकम भुक्तानी				नभएको
१२७९	२.७.१८.१५७	दुग्ध चिस्थान केन्द्र स्थापना कार्यक्रम				

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १: प्रस्ताव आव्हान				सूचना आह्वान गरिएकोमा १० वटा आवेदन प्राप्त
		Milestone २: फिल्ड अनुगमन छनौट र समझौता				फिल्ड अनुगमन जारी रहेको
		Milestone ३: अनुगमन र अनुदान रकम भुक्तानी				
१२८०	२.७.१८.२८	हाट बजार केन्द्र स्थापना तथा सुधार				
		Milestone १: प्रस्ताव आव्हान				हाटबजारका लागि सूचना प्रकाशन गरिएकोमा ६ वटा आवेदन संकलन
		Milestone २: फिल्ड अनुगमन छनौट र समझौता				फिल्ड अनुगमन जारी रहेको
		Milestone ३: अनुगमन र अनुदान रकम भुक्तानी				
१२८१	२.७.५.२०	मासु तथा डेरी पसल पसलमा GMP Quality sticker वितरण कार्यक्रम				
		Milestone १: कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी				मापदण्ड तयारी हुँदै
		Milestone २: डेरी पसल तथा मासु पसलहरूसँग अर्न्तक्रिया कार्यक्रम				नभएको
		Milestone ३: Sticker तयारी तथा वितरण				नभएको
१२८२	२.७.१८.४१.१	मासुपसल निर्माण सुधार				
		Milestone १ : सूचना प्रकाशन				फ्रेस हाउस सुधारका लागि सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २ : छनौट र समझौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३ : कार्यक्रम कार्यान्वयन				
१२८४	२.७.१७.७	५० प्रतिशत अनुदानमा जिउँदो माछा पसल सञ्चालन				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन				मत्स्य केन्द्र मिर्मिबाट सूचना आह्वान गरिएको
		Milestone २- अनुदानग्राही छनौट र समझौता				छनौट कार्य जारी
		Milestone ३- अनुगमन र भुक्तानी				
१२८७	२.७.१८.५५	पकेट क्षेत्रमा फार्म यन्त्रीकरण सहयोग अनुदान				
		Milestone १ सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन, मुल्याङ्कन र छनौट				सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन, मुल्याङ्कन र छनौट गरिएको
		Milestone २ समझौता र स्पेसिफिकेसन तयारी तथा टेण्डर आह्वान				समझौता र स्पेसिफिकेसन तयारी तथा टेण्डर आह्वान गरिएको
		Milestone ३ टेण्डर छनौट र खरीद				नभएको
		Milestone ४ वितरण				नभएको
१२९१	२.७.१८.४७.३	पशु आहारमा यन्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद वितरण				
		Milestone १ सूचना प्रकाशन				यन्त्र उपकरण खरिदका लागि सूचना प्रकाशन
		Milestone २ : लागत ईस्टीमेट तयारी				लागत ईस्टीमेट तयारी भैरहेको
		Milestone २ : छनौट र समझौता				
		Milestone ३ : खरिद वितरण र भुक्तानी				
१२९३	२.७.५.४८	कृषि यन्त्र तथा औजार अनुदान कार्यक्रम				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन र छनौट				औजारका लागि सूचना प्रवाह गरिएकोमा १० आवेदन संकलन
		Milestone २ : समझौता र खरिद				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone ३ : मूल्यांकन र भुक्तानी				
१२९५	२.६.४.१५.५	ओ भि ओ टी स्तरीय नमूना सकल तथा प्रयोगशाला तालिम				
		Milestone १ : तालिम योजना/ लागत ईष्टीमेट तयारी र सहभागी छनौट				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone २ : तालिम सञ्चालन				तालिम संचालन गरिएको
१२९७	२.७.५.५०.४	साना मोडल फर्म स्थापना				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह र आवेदन संकलन				सूचना आह्वान गरी ११२ आवेदन संकलन
		Milestone २ : अनुदानग्राहीको छनौट र सम्झौता				स्थलगत प्रमाणीकरण भैरहेको
		Milestone ३ : अनुगमन र भुक्तानी				
१२९८	२.७.१७.३०	मत्स्य मोडल फार्म स्थापना (कास्कि)				
		Milestone १- सूचना प्रकाशन निवेदन संकलन				सूचना आह्वान गरिएकोमा २८ आवेदन संकलन
		Milestone २- योजना छनौट तथा मूल्यांकन र सम्झौता				
		Milestone ३- अनुगमन र भुक्तानी				
१२९९	२.७.५.१०.१	आन्तरिक तथा बाह्य पर्जिवि विरुद्ध औषधी				
		Milestone १ : कृषक छनौट/औषधी व्यवस्थापन				औषधी व्यवस्थापन गरिएको
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन र भुक्तानी				
१३०२	२.७.५.७.२	जुनोटीक रोग सम्बन्धी सचेतना तथा स्कुल शिक्षा				
		Milestone १ : लक्षित वर्ग/स्कुल छनौट				छनौट प्रकृया जारी
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन				भएको
१३०७	२.७.५.८.२	खोरेत, एच.एस. बि क्यु खोप सञ्चालन				
		Milestone १ : स्थान छनौट र सामग्री व्यास्थापन				स्थान छनौट कार्य जारी
		Milestone २ : कार्यक्रम सञ्चालन र भुक्तानी				
१३०८	२.७.१८.१२८	पशु स्वास्थ्य तथा बांझोपन निवारण घुम्ती शिविर				शिविर संचालन गरिएको
१३१०	२.७.१८.६०	बर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				नियन्त्रणका लागि प्राविधिक परिचालन गरिएको
१३११	२.७.१८.६१	पशु पन्छी उपचार-औषधी खरिद				
		Milestone १ सिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान				औषधी खरिदका लागि सूचना आह्वान
		Milestone २ छनौट र खरीद				खरिद गरिएको
१३१२	२.७.१८.६२	प्रयोगशाला व्यवस्थापन(केमिकल तथा टैष्ट किट खरिद)				
		Milestone १कोटेशन माग				केमिकल तथा किट खरिदका लागि कोटेशन माग
		Milestone २ कोटेशन छनौट र खरीद				कोटेशन छनौट गरी सम्झौता गरिएको
१३२०	२.७.१८.१२३	बर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन				
		Milestone १ स्थान छनौट				भएको

बा.वि.का. क्रि.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २ नमूना संकलन				नमुना संकलन गरिएको
१३२२	२.७.२२.१०	पशुपन्ध्रीको रोग निदान सेवा (गोबर पिसाव रगत दुध परिक्षण)				
		Milestone १ : आवश्यकता अनुसार सेवा संचालन				सेवा संचालन गरिएको
१३२४	२.७.५.८.२	खोरेत याच यास बि क्यु खोप सञ्चालन				
		आवश्यकता अनुसार खोप सेवा संचालन				खोपसेवा संचालन गरिएको
१३३०	२.७.२८.१	पशुपन्ध्रीमा आकस्मिक /दैवी प्रकोप व्यवस्थापन				
		माग अनुसार प्रस्ताव छनौट, सम्झौता तथा कार्यक्रम संचालन				
१३३१	२.७.१८.२३	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवाटोवा सहयोग				सहयोग उपलब्ध गराइएको
१३३२	२.७.२२.८.६	वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन				नमुना संकलन गरिएको
१३३३	२.७.२५.४	इपिडीमीयोलोजिकल डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ				
१३३४	२.७.५.७.७	पूर्ण खोप यक्त बडा घोषणा पशु चौपाया				
		Milestone १ : सूचना प्रवाह आवेदन संकलन				सूचना प्रकाशन
		Milestone २ : छनौट र सम्झौता				नभएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम सञ्चालन				
१३३९	२.७.११.१.१	पशु स्वास्थ्य नियमन				
		Milestone १ : कोटेशन माग संकलन				औषधी खरिदका लागि कोटेशन माग
		Milestone २ : सामग्री खरीद र भुक्तानी				सम्झौता गरी सामग्री खरिद
१३४०	२.७.१८.६४	पशु स्वास्थ्य नियमन(फार्म,औषधी पसल,मासु पसल,डेरी) (हेरेक महिना १ पटकका दरले)				नियमन कार्य गरिएको
१३४५	२.६.४.३१	स्थानीय तहका पशु सेवा शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरुसँग कार्यक्रम समन्वय बैठक/गोष्ठी				
		Milestone १ : गोष्ठी योजना/ लागत ईष्टिमेट तयारी र सहभागी छनौट				गोष्ठीका लागि सम्पूर्ण तयारी गरिएको
		Milestone २ : गोष्ठी सञ्चालन				भएको
१३४६	२.७.५.५.२.१	स्थानीय तहको सहकार्यमा छाडा पशु नियन्त्रण कार्यक्रम				
		Milestone १ : स्थानीय तह र केन्द्रविच छाडा पशुवस्तु नियन्त्रणबारे अन्तर्क्रिया				अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिएको
		Milestone: छाडा पशुवस्तु नियन्त्रण बारे प्रचारप्रसार				छाडा पशुवस्तु नियन्त्रण बारे प्रचारप्रसार
		Milestone २ : छाडा पशुवस्तुको व्यवस्थापन				
१३५१	२.७.१८.७७	जुनोटिक रोग स्कुल शिक्षा कार्यक्रम (हेरेक महिना २ पटकका दरले)				प्राविधिक मार्फत विद्यार्थीहरुलाई जानकारी गराइएको
१३५२	२.७.१८.८०	स्थलगत तालिम-बाखापालन				भएको
१३५३	२.७.१८.८१	स्थलगत तालिम-कुखुरापालन				तालिम संचालन गरिएको
१३५४	२.७.१८.८२	स्थलगत तालिम-माछापालन				तालिम संचालन गरिएको
		Milestone १- ईष्टिमेट तथा योजना तयारी र कृषक छनौट				ईष्टिमेट तथा योजना तयारी र कृषक छनौट

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone २- तालिम संचालन				भएको
१३६२	२.७.१७.२६	मत्स्य श्रोत केन्द्र विकास कार्यक्रम				
		Milestone १: कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी				कार्यविधि तयारी गरिएको
		Milestone २: प्रस्ताव आव्हानको सुचना प्रकाशन अनुगमन छनौट तथा सम्झौता				सूचना आव्हान गरिएको
		Milestone ३: कार्यक्रम अनुगमन प्रतिवेदन र भुक्तानी				
१३६३	२.७.५.१६	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक रोग नियन्त्रण				
		Milestone १: आवेदन संकलन				आवेदन संकलन गरीएको
		Milestone २: अनुगमन र आकस्मिक रोग व्यवस्थापन				भएको
१३६४	२.७.१८.१५२	क्रियाकलाप २१: गण्डकी प्रदशमा पशुमा देखिएका रोगहरूको नियन्त्रण गर्न पशु रोग अन्वेषण प्रयोगशालालाई सहयोग				
		Milestone १: ल्याबसँग सम्झौता गर्ने				सम्झौता भएको
		Milestone २: प्रदेशमा आउटब्रेक भएका रोगबारे जानकारी				जानकारीका लागि तथ्याङ्क संकलन
		Milestone ३: महत्वपूर्ण रोगहरूको विशेष निगरानी तथा कार्यक्रम अनुगमन				महत्वपूर्ण रोगहरूको विशेष निगरानी तथा कार्यक्रम अनुगमन भएको
१३६७	२.७.१८.५	क्रियाकलाप २०: One Health Forum कार्यक्रम				
		Milestone १: बैठक आयोजना विभिन्न स्टेकहोल्डरहरूसँग				बैठक सम्पन्न भएको
		Milestone २ : प्रदेशमा आउटब्रेक भएका जुनोटिक रोगबारे सूचना नियमित आदान प्रदान हुने				भएको
		Milestone ३: प्रदेशमा आउटब्रेक भएका जुनोटिक रोगको अनुसन्धान				भैरहेको
१३७०	२.७.५.१७	क्रियाकलाप १४: गिद्ध रेष्टुरेन्टका लागि सहयोग कार्यक्रम				
		Milestone १: कार्यविधि तथा मापदण्ड तयारी				मापदण्ड स्वीकृत भएको
		Milestone २: प्रस्ताव आव्हान, छनौट तथा सम्झौता				प्रस्ताव आव्हान गरी माग संकलन भैरहेको
		Milestone ३: अनुगमन र भुक्तानी				नभएको
१३७२	२.६.४.३	मागमा आधारित कृषक स्तर १ हप्ते तालिम (गाईभैसी पालन/ भेडाबाख्रापालन/ बंगुरपालन/ कुखुरापालन/ माछापालन/ डेरी व्यवसाय/सफा मासु उत्पादन लगायतका अन्य तालिमहरू समेत)				
		Milestone १ : तालिम कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत र सहभागी छनौट				तालिम कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत र सहभागी छनौट भएको
		Milestone २ : तालिम सञ्चालन				तालिम संचालन भएको
१३७२	२.७.१८.३५	तालिम आवश्यकता पहिचान: कृषकस्तर र प्राविधिक स्तर				
		Milestone १ : कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत र सहभागी छनौट				कार्ययोजना तयारी तथा स्वीकृत र सहभागी छनौट गरिएको
		Milestone २ : गोष्ठी कार्यक्रम सञ्चालन				गोष्ठी संचालन
१३७६	२.७.१८.३८	तालिम सामग्री विकास				

बा.वि.का. क्र.नं.	कार्यक्रम कोड नं.	कार्यक्रमहरू	प्रथम चौमासिक			कार्तिक मसान्तसम्मको प्रगतिको अवस्था
		Milestone १ : विषयवस्तुको छनोट , सन्दर्भ सामग्री व्यवस्थापन, लागत ईष्टिमेट तयारी र स्वीकृति				विषयवस्तुको छनोट , सन्दर्भ सामग्री व्यवस्थापन, लागत ईष्टिमेट तयारी र स्वीकृत गरिएको
		Milestone २ : तालिम सामग्री तयारी तथा प्रकाशन				तालिम सामग्री तयारी तथा प्रकाशनका लागि छापाखाना पठाइएको
		Milestone ३ : तालिम सामग्री तयारी तथा प्रकाशनको खर्च भुक्तानी				भएको
१३७९	२.६.४.१.१	व्यवसायिक गाईभैसीपालन				
		कार्ययोजना तयारी				तालिम संचालनका लागि कार्ययोजना तयारी गरिएको
		तालिमा संचालन				भएको
१३८५	२.६.४.४४	मिडियाबाट सन्देशमुलक सचेतना प्रसार				
		आवश्यकता अनुसार सूचना प्रसारण				कार्यक्रम सम्बन्धी सूचना प्रकाशन
१३८७	२.७.१८.१३५	स्थानीय तह पशु सेवा शाखाका प्रमुखहरूसँग छलफल र अन्तर्क्रिया				
		Milestone १ : कार्ययोजना तयारी				कार्ययोजना तयारी गरिएको
		Milestone ३ : कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी				अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न
१३८९	२.७.१७.१६	प्रयोगशालाका लागि सामग्री खरीद				
		Milestone १- लागत ईष्टिमेट तयारी र Quotation संकलन				सामग्री खरिदका लागि इष्टिमेट तयारी
		Milestone २- सामग्री खरिद				भएको
१३९०	२.७.१७.१७	पोष्टर पम्पलेट छपाइ				
		Milestone १- प्राविधिक लेख रचना संकलन र तयारी				पोष्टर पम्पलेट टपाइका लागि सामग्री संकलन
		Milestone २- छपाई				भएको
१३९२	२.७.१७.२०	पानीको गुणस्तर जाच				
		Milestone १- कार्यक्रम कार्यान्वयन				पानीको गुणस्तर जाँच गरिएको

